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Választókerületi programok
Ráchegy, Búrtelep, Köfém-lakótelep, Börgönd

Békési Ferencné

Békési Ferencné szeptember elsején, hétfőn 17 és 19 óra között az 
Erzsébet út 12. szám alatti irodában várja fogadóórára a 14. szá-
mú választókörzetben élőket. A képviselő másik, szokásos havi 
fogadóórája szeptember másodikán, kedden 17 és 19 óra között 
lesz a Köfém ltp. 1. szám alatt.

A vizsgált intézményekben 
megfelelő a vízminőség

Biztonsággal fogyasztható 
a víz Fehérváron 

Farkas Szilárd, Rába Henrietta

Folyamatos a vízminőség ellenőrzése 
városunkban: eddig tíz óvodát és bölcsődét 
vizsgáltak, mindenhol negatív az eredmény. 
Az Árpád kollégium vízhálózatában csökkenő 
mértékben ugyan, de még kimutatták a Pseu-
domonas aeruginosa baktériumot, így oda a 
diákok egyelőre nem költözhetnek be.

Mint arról múlt heti lapszámunkban 
beszámoltunk, Cser-Palkovics András 
polgármester a kórházban és az egyik 
kollégiumban korábban felbukkant 
baktérium miatt elrendelte az önkor-
mányzati intézményekben a megelőző 
fertőtlenítést és a szúrópróbaszerű 
ellenőrzést. A hosszú távú megoldás 
érdekében pedig elkezdték ezen 
intézmények új technológiával való 
felszerelésének előkészítését is. Erre 
a célra polgármesteri döntéssel átcso-
portosított harmincmillió forintot, de 
ezt az összeget szükség esetén emelik.
Cser-Palkovics András kedden lapunk-
nak adott nyilatkozatában kiemelte: „A 
Fejérvíz folyamatosan végzi az ellenőrzést, 
és az eredményeket a saját honlapján nyil-
vánosságra hozza. Az eredmény minden 
esetben negatív, tehát a baktérium nincs 
jelen a város vízhálózatában.”
Elmondta azt is, hogy a szakemberek 
tájékoztatása szerint nagyobb az esé-
lye a baktérium megjelenésének egy 
olyan intézményben, amely tartósan 
zárva van, tehát pangó víz alakul ki.

A Fejérvíz közösségi oldalán olvas-
ható közlemény szerint az ivóvíz 
biztonsággal fogyasztható Székes-
fehérváron. Mint írják, a várost 
kiszolgáló vízbázis, a vízkészletek és 
az ivóvízvezeték- 
hálózat minden tekintetben megfelelő 
minőségű szolgáltatást 
és vízminőséget biztosít. A két 
székesfehérvári intézményben 
jelentkező vízminőségi probléma az 
épületek belső vezetékrendszerében 
keletkezett. 
A Fejérvíz üzemeltetésében lévő ivó-
vízellátó rendszer működése folyama-
tos és zavartalan, a szolgáltatott ivóvíz 
mindenben megfelel a hatályos ma-

Kovács György (1944–2025)
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In memoriam Kovács György
Nyolcvanegy éves korában elhunyt Kovács 
György, a Fejér Megyei Művelődési Központ 
címzetes igazgatója, aki évtizedeken keresz-
tül a székesfehérvári közösségi élet egyik 
meghatározó személyisége és megbecsült 
tagja volt, életműve példaértékű. 

Kovács György Zircen született 
1944-ben, Siófokon és Veszprém-
ben járt iskolába, majd 1962-ben 
lett az Árpád szakmunkásképző 
intézet diákja. 1970-ben a székes-
fehérvári Váci Mihály Szakmun-
kásképző Iskolában kezdett 
dolgozni oktatóként, tanárként, 
végül gyakorlati oktatásvezető-
ként. Közben a dunaújvárosi Mű-
szaki Főiskolán szerzett műszaki 
oktatói képesítést, majd 1975-ben 
a pécsi Tanárképző Főiskolán 
műszaki szakos tanári diplomát.
1975-től az új intézményként 
indult székesfehérvári Ifjúsági és 
Úttörőház igazgatója volt. Munka
társai segítségével változatos 
programokon keresztül rövid idő 
alatt ismertté tette az intézmény 
tevékenységét az egész ország-
ban.

Idén is lesz 
tűzriadó-gyakorlat az iskolákban

Székesfehérvár külső védelmi tervének rész-
leges gyakorlása lesz szeptember másodikán, 
kedden délelőtt. Az oktatási intézményekben 
pedig tűzriadó-gyakorlatot hajtanak végre.

A lakosság védelme érdekében 
külső védelmi terv készítésére és 
gyakoroltatására kötelezettek azok 
a települések, amelyek vonzás-
körzetében úgynevezett felső 
küszöbértékű – veszélyes anyagok-
kal foglalkozó – üzem működik. 
Székesfehérvár is rendelkezik 
külső védelmi tervvel, amelyet az 
esetleges vészhelyzetek könnyebb 
felszámolása érdekében évente 
részlegesen, háromévente pedig 
teljes körűen gyakorolnak a szak-
emberek.
Az idei, részleges gyakorlás a 
közreműködő szervezetek számá-
ra eligazítással kezdődik. Ezen a 
napon 10.50-kor a város általános 
és középiskoláiban, valamint a 

felsőoktatási intézményekben 
tűzriadó-gyakorlatot tartanak.
A gyakorlás közös biztonságunkat 
szolgálja, az esetleges kellemetlen-
ségek miatt az érintettek türelmét 
kérik a közérdekű feladat ellátásá-
ban résztvevők!          (Forrás: ÖKK)

Az Árpád Kollégiumba még nem költözhetnek be a diákok
„Mintegy tíz intézményben történt úgy 
mintavétel, hogy már az előzetes ered-
mények meg is vannak, és a vizsgálatok 
eredménye mindegyik esetben negatív. 
Tehát a baktérium ezekben az óvodákban, 
bölcsődékben, ezeknek a hálózatában 
nincs jelen. Emellett ahol a szakemberek 
megelőző fertőtlenítést, átöblítést javasol-
tak, ott azt elvégeztük, illetve végezzük a 
következő időszakban is.”
Cser-Palkovics András hozzátette, 
hogy létezik egy olyan technológia, 
amely az adott épület vízhálózatához 
kapcsolódva a vegyszert időszakosan 
adagolva fertőtleníteni tud egy-egy 
vezetékrendszert. Ahol ezt a szakem-
berek jelzik, és ahol erre műszakilag 
lehetőség lesz, a készülék beszerelése 
meg is történik.
A Szent György Kórházban már 
beépítették az említett adagolórend-
szert, amely megoldhatja a felmerülő 
problémákat.
Az Árpád Kollégiumban azonban az 
eddigi mérések pozitív eredményeket 
hoztak. Bár a tisztítás után a baktériu-
mot a víz már csekélyebb mértékben 
tartalmazza, ám amíg nem tűnik el 
teljesen, addig nem lehet elkezdeni a 
tanítást az intézményben, és a kollé-
gisták sem költözhetnek be. Kulcsár 
Szilvia, a Székesfehérvári Szakkép-
zési Centrum kancellárja lapunknak 
elmondta: a következő mintavétel 
előreláthatólag lapzártánk után, csü-
törtök délután lesz.

gyar és európai uniós előírásoknak. 
Ezen jogszabályoknak megfelelően 
az ivóvíz összetételét a város számos 
pontján rendszeresen ellenőrzik, a 
területileg illetékes népegészségügyi 
szerv laboratóriuma is vizsgálja. Az 
eredmények egyértelműen igazolják, 
hogy a hálózatba juttatott ivóvíz min-
den előírásnak megfelel, így biztonsá-
gosan fogyasztható. 
A cég felelőssége a közüzemi ivóvíz-
hálózat működtetésére a fogyasztási 
helyek szolgáltatási határáig áll fenn. 
Az épületek belső vezetékrendsze-
rének karbantartása az ingatlanok 
tulajdonosának, illetve üzemeltetőjé-
nek a feladata.

1978-ban a szombathelyi Ta-
nárképző Főiskolán népműve-
lő szakon szerzett diplomát. 
1979-től a Megyei Művelődési 
Központ igazgatója lett, 1996-tól 
az intézmény címzetes igazgatója. 
Munkássága során hagyományt 
teremtett a népművészet és a 
nemzetiségi kultúra ápolása 
területén, megújult az amatőr 
művészeti mozgalom, létrejöttek 
a tárgyalkotó népművészet cso-
portjai, közösségei.
Kovács György a székesfehérvári 
civilszervezeti élet és az önkén-
tesség kultúrájának megerősítése 
érdekében végzett több évtizedes 
fáradhatatlan munkája, a Fejér 
megyében működő civilszerveze-
tek létrehozásában vállalt áldoza-
tos közösségépítő tevékenysége 
elismeréseként 2014 decemberé-
ben Pro Voluntarius díjat kapott, 
2020-ban pedig – értékmentő, 
értékteremtő és közösségépítő 
munkájának elismeréseként – a 
Deák Dénes Alapítvány kurató-
riuma egyhangúlag neki ítélte a 
Deák Dénes-díjat. 

ÉRTÉKEK, HELYBEN.
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Hamarosan becsengetnek!

Lassan minden készen áll a diákok fogadására

Farkas Szilárd

Szeptember elsején kezdőik az iskolai tanítási 
időszak. Az utolsó augusztusi héten az intéz-
mények előkészítik a tankönyvcsomagokat, 
a papírboltok pedig megtelnek szülőkkel és 
gyerekekkel, hogy beszerezzék az iskolakez-
déshez szükséges eszközöket.

Néhány nap, és indul az új tanév 
az iskolákban. Éppen ezért a 
papírboltokban is egyre nagyobb 
a nyüzsgés, a szülők az isko-
la által előre elkészített listák 
alapján igyekeznek beszerezni a 
szükséges eszközöket gyermeke-
ik számára.
Pirkhoffer Erzsébet papírbolt-
tulajdonos lapunknak elmondta, 
hogy a ceruzák, radírok, map-
pák, füzetek, írólapok, festékek 
a legfontosabbak. A papírboltok-
ban pedig szívesen és szaksze-
rűen segítenek a vásárlóknak az 
ott dolgozók, akik a több éves 
gyakorlatuk alapján és az isko-
lák által előzetesen elkészített 
listák segítségével válogatják 
össze a szükséges felszerelést. 
Az előző évhez képest a tansze-
rek terén minimális drágulás ta-
pasztalható, de többnyire tartani 
tudták a tavalyi árakat. 
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Béremelés, digitális bizonyítványok, 
ingyenes tankönyv

Tovább bővül a Kodolányi

Novák Rita

Rába Henrietta

A pedagógusok teljesítményértékelésével pár-
huzamosan folytatódik az ágazatban dolgozók 
béremelése, elkezdődik a digitális bizonyít-
ványok bevezetése és továbbra is ingyenes 
tankönyvet kapnak a diákok – jelentette ki a 
köznevelésért felelős helyettes államtitkár 
Székesfehérváron, a Fejér Vármegyei Szakmai 
Tanévnyitó Konferencián múlt pénteken. 
Mészáros Attila alpolgármester arról beszélt, 
hogy a fehérvári bölcsődék, óvodák és iskolák 
felújítására ezen a nyáron is több száz millió 
forintot költött az önkormányzat.

A 2025/26-os tanévben felmenő 
rendszerben bevezetik a digitális 
bizonyítványt, elsőként az első-
sök és a kilencedikesek kapnak 
év végén ilyet – mondta a Fejér 

A Sárbogárdi Petőfi Sándor Gimnázium is a 
Kodolányi Egyetem fenntartásába került. 
Az intézmény hatezer diákkal, kétszázötven 
munkatárssal kezdi meg az új tanévet. Az 
egyetem összevont tanévnyitó értekezletet 
tartott szerdán. 

A Kodolányi János Egyetem okta-
tási intézményeiben négyezer-hat-
száz hallgató kezdi meg a tanulmá-
nyait. A Kodolányi Gimnáziumban 
közel hétszázan tanulnak majd. 
A 2025/2026-os tanévben csatla-
kozik a Kodolányi János Egyetem 
által fenntartott intézmények közé 
a Sárbogárdi Petőfi Sándor Gimná-
zium, melyben háromszázötvenen 
tanulnak szeptembertől. 
Zugor Zsuzsanna, a Kodolányi Já-
nos Egyetem kancellárja elmondta: 
„Teljesen új felállás lesz, hiszen egy 
másik egység is csatlakozott a csapa-
tunkhoz. Ebben az évben nagyon sok 
infrastrukturális fejlesztést hajtottunk 
végre. Integrált vállalatirányítási 
rendszert vezetünk be, hogy a gimná-
ziumok, az egyetem, a felnőttképzési 
központunk minden tevékenységét 
nyomon tudjunk követni, illetve a 
hallgatók minél könnyebben meg-
találják azokat a szolgáltatásokat, 
képzési portfóliókat, amelyekre igényt 
tartanak”. 
Vargha Tamás, Székesfehérvár 
országgyűlési képviselője a tanév-
nyitó értekezleten elmondta, hogy 
Fehérvár mindig iskolaváros volt, 

Mészáros Attila alpolgármester a fehérvári értekezleten elmondta, hogy a városi bölcsődék, 
óvodák és iskolák felújítására ezen a nyáron is több száz millió forintot költött az önkor-
mányzat. A Táncsics, a Sziget utcai és a Hétvezér iskolában tető-, udvar- és csapadékel-
vezetési felújításokat végeztek a szakemberek, valamint szinte az összes bölcsődében és 
óvodában volt belső vagy udvar-korszerűsítési munka.

Az intézményben bevezetik a Kodolányi-
életpályamodellt, mely szerint kutatási-
oktatási és társadalmi feladatokba tudnak 
bekapcsolódni a munkatársak. Ebben a 
tanévben összesen ezerhatszáz új hallgató 
kezdi meg felsőoktatási tanulmányait, a 
pótfelvételi eredményeként ugyanis további 
háromszázötvenkét fiatal vált egyetemi 
hallgatóvá.
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Vármegyei Szakmai Tanévnyitó 
Konferencián a köznevelésért fele-
lős helyettes államtitkár. Sipos Imre 
kiemelte: a tankönyvek továbbra is 
ingyenesek, és a diákok az iskolá-
kon keresztül juthatnak hozzá a 
csomagokhoz. A 2024/25-ös tanév-
ben vezették be a pedagógusok tel-
jesítményértékelését, erre – ahogy 
a béremelés folytatására – továbbra 
is számíthatnak az ágazatban 
dolgozók – mondta el lapunknak a 
helyettes államtitkár: „Folytatódik a 
pedagógusok béremelése, ez összefügg 
a teljesítmény értékelésével, hiszen ez 
év szeptember elsejétől annak ered-
ményeként kapnak emelést a pedagó-
gusok. Ez azt jelenti, hogy 2025-re a 
pedagógus átlagbér meg fogja haladni a 
bruttó 840 ezer forintot.” 

Az iskolákban a tanítást megelő-
ző utolsó héten már a tanköny-
veket rendszerezik a pedagógu-
sok. Makainé Vida Bernadett, 
a Vörösmarty Mihály Általános 
Iskola igazgatója lapunknak 
elmondta, hogy az idei tanköny-
vek már augusztus tizenötödi-
kén megérkeztek az iskolába, az 
utolsó héten pedig az a legfőbb 
feladat, hogy osztályonként elő-
készítsék azokat. Emellett a rá-
szoruló családoknak is kiosztják 
a támogatott tanszercsomagokat 
elsőtől egészen a nyolcadik 
osztályig. Az iskolák számára 
azonban a legfontosabb feladat 
az első osztályosok beszoktatása 
lesz új környezetükbe: „Nagy 
hangsúlyt fektetünk arra, hogy az 
óvodából az iskolába való átszok-
tatás minél zökkenőmentesebb 
legyen, ezért mindig szoktunk úgy-
nevezett gólyanapokat tartani az 
elsősöknek, amikor csak ők vannak 
az iskolában. Megismerkedhetnek 
az osztálytársakkal, a tanítókkal, 
ráhangolódnak az épületre. Bemu-
tatjuk nekik az iskolai élet szabá-
lyait, így sokkal magabiztosabban 
és bátrabban fognak megérkezni 
szeptember elsején az első tanítási 
napra.”

Az új tanév fontos dátumai
– Az új tanév első tanítási napja szeptember elseje, a tanítási napok száma pedig 
száznyolcvanegy lesz
– Az első félév 2026. január 23-ig tart
– Az őszi szünet október 23-án kezdődik és november 2-ig tart
– A téli szünet december 20-a és január 4-e között lesz
– A tavaszi szünet április 2-a és 12-e között várja a tanulókat 
– A tanév utolsó napja 2026. június 19-e, péntek lesz
– A végzősök számára a 2025/2026-os tanév korábban véget ér: a középfokú isko-
lákban április 30-án, a két évfolyamos szakiskolákban május 29-én
– Az őszi írásbeli érettségi vizsgák október 10-én kezdődnek és október 27-ig 
tartanak
– Az emelt szintű szóbeli vizsgák november 6-a és 10-e között, a középszintűek 
november 17-e és 21-e között lesznek

az intézmények méltán híresek 
a vármegyén túl is: „A Kodolányi 
János Egyetem most egy vármegyei is-
kolával erősödik, és erősíti a fehérvári 
jelenlétét is. Örülök, hogy a Kodolányi 
terjeszkedik, hiszen az Fehérvár és a 
vármegye jelentőségét is növeli!” 
Mészáros Attila alpolgármester 
köszöntőjében kiemelte, hogy a 
munkának, amit az új tulajdonosi 
kör elkezdett néhány hónappal ez-
előtt, látható eredményei vannak: 
„Rendezték az egyetem helyzetét, a 
kormánnyal sikerült jó megállapodást 
kötni, ennek keretében újra vannak 
állami férőhelyek. Sikerült a létszámot 
tovább bővíteni. Ahogy az elmúlt 
időszakban, úgy a jövőben is Székes-
fehérvár számára kiemelten fontos az 
egyetem jelenléte, folyamatos fejlődé-
se, bővülése.”
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Harminc éve a családok szolgálatában
Kiss-Dávid Renáta

Megérkezett a fehérvári autóbusz-állomásra 
az augusztustól életbe lépett menetrendi 
változásokat is tartalmazó mintegy kétezer 
darab füzet. A kiadvány átvehető a Piac téren, 
a Jancsár utcai decentrumban, a Vasútállomá-
son és a Rákóczi úti ügyfélszolgálaton.

Elkészült az új székesfehérvári busz-
menetrend újabb adag nyomtatott 
füzete. Amint arról beszámoltunk, 
tavaly ősszel bocsájtotta vélemé-

Három évtizede támogatja a fehérvári 
családokat a SZÉNA Egyesület a Családokért. 
Bálesné Elekes Rita, a szervezet elnöke mesélt 
a Vörösmarty Rádióban a közösségépítésről, 
a jótékonysági akciókról és arról, mi tartja 
életben ennyi év után is a lelkesedést.

Székesfehérváron immár harminc éve 
aktívan működik a SZÉNA Egyesület 
a Családokért, amely számos program-
mal segíti a családokat. A szervezet 
élén Bálesné Elekes Rita áll, aki – az 
egyesület motorjaként – több mint 
tizenöt éve dolgozik elkötelezetten a 
székesfehérvári közösségért, csalá-
dokért, fiatalokért, gyermekekért. Az 
elnökkel és egyben négygyermekes 
édesanyával a Vörösmarty Rádióban 
beszélgettünk a fehérvári családokról, 
a közösségépítésről, az egyesület által 
szervezett programokról, jótékonysági 
akciókról és elhivatottságukról.
Az egyesület 1995 óta működik Székes-
fehérváron. Célja, hogy különböző kö-
zösségi programokon keresztül segítse 
a családokat és elősegítse a gyermekek 
egészséges fejlődését.
„Az egyesület koncepciója szüleim idősza-
káig nyúlik vissza, amikor édesanyám és 
öcsém a játszótereket rótták. Édesanyám 
Farnady Judittal, az egyesület korábbi 
elnökével azt szerette volna, ha működhet-
ne helyben egy olyan közösség, egy olyan 
szervezet, amely segíti a nagycsaládosokat, 
támogatást tud nyújtani problémák, nehéz-
ségek felmerülése esetén. A cél továbbra 
sem változott, fő profilunkhoz tartozik a 
szociális tevékenység” – mesélte Bálesné 
Elekes Rita.

Megújult a Zichy ligeti járdaszakasz
Rába Henrietta

Két és fél hónappal ezelőtt kezdődött a Zichy 
liget Mátyás király körút és Mészöly Géza utca 
közötti járdaszakaszának a felújítása. A kivite-
lezés befejeződött: több mint kétszáz méteren 
újult meg az épületek előtt a járda.

A munkálatokat június tizedikén 
kezdték el a szakemberek a Zichy 
ligetben. Mint a hétfői műszaki 
átadáson Kovács Zsoltné, a város-
rész önkormányzati képviselője 
elmondta, a Mátyás király körút és 
a Mészöly Géza utca közötti járda 
felújítására már nagy szükség volt: 
„Nagyon örülök, hogy ez a járdasza-
kasz elkészült! Nemcsak a lakók meg-
elégedésére, hiszen ez egy belvárosi 
járda, nagyon nagy átmenő forgalom-
mal. A szakemberek minőségi munkát 
végeztek, nagyon figyeltek arra, hogy 
a műemlék jellegű házaktól a víz el 
legyen vezetve, sőt a fák gyökérzetére 
is ügyeltek.” 
A járda több mint kétszáznegyven 
méteren két méter húsz és két 
méter ötven centi közötti változó 
szélességben készült el. Mint Nagy 
Zsolt, a Közlekedési Iroda vezetője 
elmondta, a korábban megépített 
szegélyt teljes mértékben vissza 
tudták építeni: „A teljes régi pálya-
szerkezet elbontásra került és újra lett 

A Zichy ligeti úttest és a járdát szegélyező 
bokrok közötti területet ősszel füvesítik majd 
a szakemberek 
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Részlegesen kinyitott a könyvtár 
Oskola utcai épülete

Augusztus huszonegyedikén részlegesen meg-
nyitotta kapuit a Vörösmarty Mihály Könyvtár 
Oskola utcai épülete. Ismét látogatható a Gyer-
mek- és Kamasztér – jelentette be az intézmény.

Jelenleg is folyamatban van a patinás 
Oskola utcai épület teljes körű felújítá-
sa. A munkálatok idejére átmenetileg 
valamennyi itt működő könyvtárrész-
leg bezárta kapuit, az épületbe eddig 
nem lehetett belépni.
Jó hír, hogy múlt csütörtökön részle-
gesen megnyitották a létesítményt: a 
Gyermek- és Kamasztér újra fogadja a 
látogatókat. A könyvtár munkatársai 
azonban arra kérik a betérő olvasókat, 
hogy a felújítási munkák ideje alatt 
fokozott odafigyeléssel közlekedjenek. 
A Zenei Részleg és az Okosterem, va-
lamint a Pedagógiai Részleg továbbra 

Az áthelyezett olvasótermi szolgáltatások 
továbbra is a Felnőtt Kölcsönző emeletén 
érhetők el. Az Olvasóterem újranyitásáról a 
későbbiekben ad tájékoztatást a Vörösmarty 
Mihály Könyvtár.

A fenti QR-kódot beolvasva meghallgathatják 
a Vörösmarty Rádióban készült beszélgetést

Fo
tó

: K
iss

 Lá
sz

ló

építve. Alatta az összes társasházi 
csapadékbekötést kicserélték, megjaví-
tották a szakemberek.” 
Nagy Zsolt hozzátette: sikerült a 
munkálatok során az összes fát 
megmenteni, a növényzet nem 
sérült meg. A beruházás teljes 
mértékben önkormányzati forrás-
ból, bruttó tizenötmillió forintból 
valósult meg.

sem látogatható. Az előjegyzéseket 
és a foglalásokat azonban teljesítik a 
Felnőtt Kölcsönzőrészlegen, amely a 
nyári szünet után augusztus tizennyol-
cadikán már megnyitotta a kapuit, és 
a korábban megszokott rend szerint 
működik.                      (Forrás: ÖKK)

Már elérhető az új buszmenetrend 
nyomtatott változata

nyezésre az önkormányzat a helyi 
közösségi közlekedést érintő újabb 
bővítéseket, melyek augusztus má-
sodikán léptek életbe. A menetrend 
módosítása évi száztizennégyezer 
kilométer többletfutást tartalmaz, 
ami hozzávetőleg évi százötvenegy-
millió forint többletköltséget jelent 
az önkormányzat számára, azonban 
több városrészben jobb kiszolgálást 
eredményez.                   (Forrás: ÖKK)

A szeptemberi változások
– A Csapó utcából munkanapokon 17.47-kor induló 11A járat végállomása a Vásár-
helyi úti lakótelep helyett a Csapó utca
– A Sóstói bevásárlóközponttól munkanapokon 18.13-kor induló 11A járat nem 
közlekedik
– Új 11A járat indul szabad- és munkaszüneti napokon 18.05-kor a Vásárhelyi úti 
lakóteleptől a Csapó utcáig
– A Csapó utcából szabadnapokon 5.32-kor induló 12A járat végállomása a Sóstói 
bevásárlóközpont helyett a Vásárhelyi úti lakótelep
– Új 12A járat indul munkaszüneti napokon 5.32-kor a Csapó utcából a Vásárhelyi 
úti lakótelepig
– Új 13G járat indul szabadnapokon 5.30-kor az Autóbusz-állomástól a Babér utcáig
– A Gázteleptől munkanapokon 16.35-kor induló 15-ös járat 16.05-kor indul
– A Kassai utca/Nagyszombati utca megállóból naponta 22.05-kor induló 26A járat 
22.10-kor indul
– A Depónia-válogatótól munkanapokon és szabadnapokon 6.10-kor induló 26-os 
járat hétfőtől szombatig naponta közlekedik. A Depónia-válogatótól munkaszüneti 
napokon 6.30-kor induló 26-os járat vasárnapi napokon közlekedik. 
– Új 34-es járat indul munkanapokon 5.10-kor a Vasútállomástól a Fecskeparti 
lakótelepig
– Új 37-es járat indul szabad- és munkaszüneti napokon 4.40-kor az Opole tértől a 
MET Arénáig
– Új 44-es járat indul naponta 20.05-kor a Vasútállomástól a Csapó utcáig

Az egyesület egyik legfrissebb kezde-
ményezései közé tartozik a Játszótérről 
játszótérre elnevezésű programsorozat: 
„Az akció során a családok közösen fedez-
hetik fel a város játszótereit. Ez hozzá-
járul a közösségi élményhez és a családi 
összetartozás erősítéséhez” – emelte ki az 
elnök. 
A szervezet különösen aktív a vándor-
bölcső programban, melyben a Három 
Királyfi, Három Királylány Mozga-
lommal együttműködve bölcsőket 
juttatnak el helyi családokhoz. 
„Rendszeres része volt programjainknak 
az élelmiszermentés is, melynek keretében 
adományokat juttattunk el rászoruló csalá-
dokhoz. Ezt felváltotta egy oktatási-szociá-
lis program: a Vasvári Pál Általános Iskola 
diákjai segítségével az Oktatatókertben 
termelt zöldségek kerülnek nélkülöző csalá-
dokhoz. A szervezet többféle közösségi és 
családbarát eseményt is szervez, készülünk 
jótékonysági akciókkal, és mindig vannak 
tematikus programjaink” – mondta el 
Bálesné Elekes Rita.

HORVÁTH SÍRKŐ SZÉKESFEHÉRVÁR
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Avar kori szablya került elő 
Fehérvár határában

A képen látható szablya szerdán délután 
került a kalodába, amelyben eljuttatják a 
restaurátorok műhelyébe

Nagy Zoltán Péter

A Magyar Nemzeti Múzeum Temetők az űrből 
elnevezésű programja keretén belül ismeret-
len temetőket kutatnak a Szent István Király 
Múzeum régészei műholdak segítségével.

A technológia lényege, hogy meg-
felelő időjárási és fényviszonyok 
között zöld gabona esetében jól 
kirajzolódik, hogy mely területen 
található temető, illetve az egyes 
temetőn belül hol helyezkednek el 
a sírok. Az egykor megbolygatott 
föld, azaz a sír helyén a gabona 
élénkebb, erősebb zöld, ugyanis a 
lazább szerkezetű föld vízgyűjtő-
ként működik, amit a növényzet 
jobban kedvel. Azon sírok határoz-
hatók meg legjobban, amelyeket 
mélyre ástak, azaz mélységük 
meghaladja az egy métert. Érde-
kesség, hogy a mély sírok egyben 
korszakot is jelölnek. Például a két 
méter mélyen elhelyezkedő sírok a 
népvándorlás korára jellemzők. 
Ilyen fotók alapján kezdték meg 
Szücsi Frigyes régész vezetésével 
a feltárási munkálatokat Székes
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PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS 
Székesfehérváron közfeladatot ellátó személyek részére

önkormányzati lakás bérbeadására
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének Városüzemeltetési-
Szakbizottsága a 657/2025. (VIII.14.) számú határozatával az alábbi - az Önkormányzat 
kizárólagos tulajdonában lévő - lakások bérbeadására nyílt pályázatot ír ki a 
város területén közfeladatot ellátó személyek részére: 

Cím
(Székesférvár)

Alap-
terület

Szoba-
szám

Komfort-
fokozat

Bérleti díj 
(Ft/hó)

Erzsébet út 6. fsz. 1 38 m2 1 összkomfortos 34 200,-

Gánts P. u. 1. 1/8. 44 m2 1 összkomfortos 44 000,-

Mura u. 4/B. 1/27. 70 m2 2 összkomfortos 58 950,-

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata

A pályázatok benyújtásának határideje: 2025. szeptember 10. (szerda) 18:00 óra.
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata a hiánypótlás lehetőségét nem biztosítja!

A pályázatok benyújtásának módja: A pályázatot kizárólag az erre rendszeresített 
pályázati adatlapon lehet benyújtani, személyesen, zárt borítékban, 
„Közszolgálati bérlakás pályázat” felirat feltüntetésével. 

Pályázati adatlap Székesfehérvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati 
Irodáján (8000 Székesfehérvár, Kossuth utca 1.) vehető át, vagy letölthető az Önkormányzat 
honlapjáról: www.szekesfehervar.hu. 

A pályázatok benyújtásának helye: Székesfehérvár Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájára személyesen (8000 
Székesfehérvár, Kossuth u. 4.) előzetes időpont-foglalást követően szerdai 
napokon 8:00-12:00 óra és 13:00-18:00, valamint pénteken 8:00-12:00 
óra között, (időpont foglalható a 22/537-200 telefonszámon, vagy az  
ugyfelszolgalat@pmhiv.szekesfehervar.hu e-mail címen).

A pályázati eljárásról telefonon a Polgármesteri Hivatal munkatársai adnak felvilágosítást 
munkaidőben, az alábbi telefonszámokon: 22/537-611, 22/537-612, 22/537-149.
A lakások a Városfejlesztési Kft. által előzetesen meghatározott időpontokban tekinthetőek 
meg. A lakások megtekintésének időpontjáról a Városfejlesztési Kft. munkatársai adnak 
felvilágosítást a 22/511-328 vagy a 70/451-2014  telefonszámokon.

   PÁLYÁZATI  KIÍRÁS 
Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a tulajdonában lévő alábbi lakásokat piaci alapon 
történő bérbeadásra hirdeti meg:

Cím 
(Székesfehérvár)

Alap-
terület 

m2 

Szoba-
szám

Komfort-
fokozat

Költségelvű 
lakbér -  
induló 

bérleti díj 
(Ft/hó)

Horvát István ltp. 11. 4/4. 44 1+1 komfortos 44.000,-

Jancsár utca 43. 1/3. 58 2+1
összkom-

fortos 57.100,-

Mészöly Géza utca 1. 
4/401. 48 2

összkom-
fortos 48.000,-

Prohászka Ottokár út 49. 
2/5. 33 1 komfortos 33.000,-

A pályázati nyomtatvány a Polgármesteri Hivatal  
ügyfélszolgálatán vehető át, vagy az alábbi helyről letölthető:  
http://lakaslicit.szekesfehervar.hu/palyazati-nyomtatvany-lakas

további részletek a 

www.lakaslicit.szekesfehervar.hu oldalon.

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzata 
nevében és megbízásából:

Székesfehérvári Városfejlesztési Közhasznú Nonprofit Kft.

fehérvár és Aba határán egy 
magánkézben lévő szántóföldön. 
A műholdkép alapján a jelzett 
területen négy-ötszáz sírhellyel 
rendelkező temető, ettől pár száz 
méterre pedig egy kisebb temető 
található.
Szücsi Frigyes elmondta, hogy a 

nagyobb temetőben két sírt bon-
tottak ki és végezték el a régészeti 
feltárást. A leletanyag alapján a két 
sír közép avar kori. Már a feltárás 
vége felé jártak augusztus hu-
szonötödikén, amikor a délutáni 
órákban egy szablya alakja kezdett 
kirajzolódni az egyik sírban. Szab-
lyákat egész Magyarország terüle-
tén ritkán tárnak fel sírokban, de 
Fejér vármegyére ez még kevésbé 
jellemző. Utoljára Fülöp Gyula, 
a múzeum elhunyt avar koros 
régésze tárt fel Kajászó-Újmajor 
lelőhelyen 1979-ben hasonló sírt. 
Szücsi Frigyes kérdésünkre 
elmondta, hogy a korabeli avar 
sírokban általában lándzsákat, 
íjakat találnak, ezért a szablya már 
önmagában is jelzés értékű, hogy 
magasabb rangú ember nyugszik 
az adott sírban. Ráadásul e sír ha-
lottját aranyozott bronz varkocsok 
díszítették, valamint préselt bronz 
övdísszel rendelkezett. A díszöv is 
rangot jelez az adott korban. 
A szablya kivétele a legnehezebb 
művelet, mivel a korrodálódott 
anyag könnyen széteshet, ezért 

a fegyvert Teker László önkéntes 
munkatárs, asztalos által előállított 
speciális kalodával emelik ki a 
körülötte lévő földdel együtt, hogy 
később a restaurátor-műhelyben 
a szakemberek feljavíthassák. Ez 
azért is fontos művelet, mert a 
szántóföldek alatt lévő fémek az 
utóbbi korok vegyszeres mező-
gazdasági kezelései miatt rossz 
állapotban vannak.
Szücsi Frigyes elmondta, hogy 
Fejér vármegye területén jelen-
leg nyolcvan ilyen kutatatlan, de 
fotózott terület áll rendelkezésre, 
amelyeket elég csak szúrópróba-
szerűen feltárni, s ha igazolódik 
azokról is az avar kor időszaka, 
akkor már a tudományos kutatá-
sokban felhasználható területekről 
beszélünk. 
Szabados György történész is 
a helyszínre sietett, ahol kérdé-
sünkre elmondta, hogy a régészeti 
kutatások fejlődése a történész 
számára azt igazolja, hogy Fejér 
vármegye ezernégyszáz évvel ez-
előtt is fontos terület lehetett, amit 
a sok avar kori temető igazol. 
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Vörösmarty-hágó – költőink, íróink közöttünk
Példabeszéd a tollforgatóknak

Volt egyszer egy ország, ahol naponta született egy új történet. Az 
emberek reggelente újságot olvastak, este pedig beszélgettek arról, amit 
a papírlapokon láttak. A történeteket újságírók írták, akik különböző 
szándékokkal és különböző szívekkel tették a dolgukat. Némelyikük 
igazat írt, másikuk csak hasznosat. Volt, aki felemelt másokat, és volt, 
aki lehúzott.
Élt ebben az országban egy öreg író, akinek az életét betűk formálták. 
Hat könyvön keresztül mesélt a világról, az emberekről, a jó és rossz
harcáról. Nem volt tökéletes ember — ahogy senki sem az — de az 
írásaiban mindig megpróbált igaz maradni, nem csak másokhoz, hanem 
önmagához is.
Egy napon híre jött, hogy egyik barátját bántják. Ez a barát nem tett 
mást, csak élt, ahogy tudott — fiatalkorában hibázott, de nem ártott sen-
kinek. Mégis, azok az emberek, akik a szép szavakat szeretik használni 
– becsület, erkölcs, hit –, most ezeket a szavakat épp arra használták, 
hogy másokat megszégyenítsenek.
Az öreg író ekkor felállt, és azt mondta: „Nem a múlt sötétsége a legna-
gyobb veszély, hanem az a kéz, amely nem világít, hanem árnyékokat vet. Mert 
ha az írás nem világosságot gyújt a fejekben, hanem sötétséget terjeszt, és ha a 
szó nem épít, hanem rombol, akkor az emberek rossz útra tévedtek.”
Majd így folytatta: „Testvéreim, emlékezzetek a szavaimra: az írás nem 
kereskedelmi áru, hogy aszerint forgassuk, ki fizet érte többet. A becsület nem 
börze, ahol az árfolyam a napi parancstól függ. Aki őszintén ír, az tükröt tart 
másoknak. És ha már tükör – kezdje azzal, hogy magába néz.”
A barátját végül elfeledték e hangos világban, de az öreg író szavai ott 
maradtak a könyvtárak mélyén és a szívek csendjében. És aki egyszer 
majd újra írni kezd, az talán visszaemlékezik arra: „A szó, mely igaz, 
világosság. Mint mécses a sötét szobában, utat mutat a tévelygőnek. Ne írj 
tehát se gyűlöletből, se haszonlesésből, hanem úgy, mint aki számot ad majd 
minden betűért, amit papírra vet. Mert az írás is mag, és ami kikel belőle, az 
vagy áldás lesz – vagy átok.”
Jól jegyezze meg mindenki, aki tollat vesz a kezébe: a toll nem kard. Ha 
bántásra használják, vág — és a sebek néha nem látszanak kívül, csak 
belül.

Az oldalt szerkesztette: Bakonyi István

Balajthy Ferenc Nehrer György

Bartal Klári

Víg Ádám

Péntek Imre versei

Fűrész István

(ASZTRO)FILOZÓFUS
Szeretethiányos bolygón
(Kozmo)politikus szónok.
Kitinpáncéljában a Hold,
Vonalkódos Létet hordoz.

Tejút szélén tépett csokor,
(Család)fával tüzel a Nap.
Ny(l)akatlan a szigetcsoport,
S eldobható örök-harang.

Tenger hullám megfésülve,
Csámborgó világfi járt ott.
Busmanokkal cseverészve,
(Melan)kóli(k)ára váltott!

Kong a Föld és búg az ég is,
Hara(n)g szóra a szó olvad.
(Asztro)filozófus mégis, –
Villámfénynél verset olvas!

Ok-Okozat, s kész az Őselv:
(Asztro)filosz nagy ajándék!
A napfény minél erősebb,
Annál sötétebb az árnyék!

Kései búcsú a 
Szederkirálytól

A 100 éve született 
Nagy Lászlónak, odaátra

Feltörted az iszkázi csendet,
a Somló alatti mezőket,
még csak a csengő csengett,
elhúzódott a zöldkék szőnyeg,
egymás után röppentek a dalok, 
Istent is megszólítottad, 
ezek mindegyike ragyog,
te nem maradtál rossznak, 
halmoztad a verset töretlen,

Verstani játékgyűjtő
Ha akarom hexameter… … ha karod haiku.

Látom egy vészes éjszakán, 
ami kigyullad nem talány, 
bombázza egy  baráti atom,
méghozzá a jobbik oldalon.

Töprenghetek, mi ez a lárma,
eddig a kamrába volt zárva, 
de  most sétálok konokon
a fejemre hulló romokon.

Szerettük egymást valameddig,
ám a cigány új hangot pendít,
s hallom, egyre szebb lesz
az áradó magyar keserves.

Intenék, fehér keszkenővel,
gyerekek, nem ez a jó hely,
amit  épp bombázni kéne,
nincs itt senkinek kéme.

De csak hull az áldás az égből,
kissé zavart e légkör,
s eltoljuk balog talicskán, 
mi megmaradt épen és csacskán. 

Áginak
A kertről, mondd, álmodsz-e néha,
Madárfüttyről a nyári alkonyon?
Rózsa nyílik az útszegélyen,
S a bokrok közt a szellő átoson.

Nagyapa jön. Öblös kancsóját
Kezében tartja. Szeme rád ragyog.
Rizlinget hoz. Tekintetében
Fölgyúlnak régi pajzán mosolyok.

Aprókat lép. Csak a teste fáradt,
Ovidiust mond. Anyám fölkacag.
( Vén ágai az Idő-fának 
Emlékeiktől földre hajlanak. )

Szőlőlugas alatt a kis pad.
Barackot hámoz Dédinek Apád.
Folyik a lé karjukon végig.
Érzed-e mézes, édes illatát?
Feléjük futsz. Hajad kibomlik.
A szalagcsokrod utánad viszem.
Álmodban. mondd, boldog vagy újra?
Vagy az egészet csak én képzelem?

Hallgatom a zenét
Csak hallgatom a zenét.
Hallgatom maroknyi dallamunk.
Hallgatom, hogy szűk szavamra
Szitkot szórtál „Ballagok-e veled?”
Hallgatom a nemed
Hallgatom, hogy hallgatunk.

Hogy kuporogsz a zöld padon,
S egy hangya mászkál nesztelen,
Te meztelenke talpadon,
Vérző könnyben azt is épp úgy hall-
gatom.

Jaj, és az a tavasz! Ahogy mosolygunk 
a fűben,
Taposunk a hűs, korai harmaton.
Odébb madárzörej –hamis hang a 
tökéletesműben–
Egy tökéletes hajnalon.

Mert én csak hallgatom a léptedet és
Körülöttünk lágy vízesés
Bugyog,
Abból is a szégyenlősebb fajta,
Ami hagyja, hogy a ráhajló fű
Gyöngén betakarja

És ekkor a Nappal együtt felkel egy 
fuvallat,
Szűk fák között halkan suhog
Terjesztve nyugalmat,
S erre a fénnyel kevert félhomályból 
megszólal
Egy békességet szóró
Szende szoprán szellő-szóló.
Egyszóval: ragyogó.
Lényegig hatoló.
És én csak hallgatom,
Csak hallgatom...

Csurgai Jóska barátom az ősei 
titkait őrzi.

Titka valódi, megőrzi előlem a 
múltja homályát.

Bor szüli kedvem, a pince vigyázza 
a hangulat árját.

Vértesi széllel osonnak az árnyak a 
pince falára.

Kancaerények okán adomázik a 
pásztor, a béres.

Csurgai Jóska barátom az ősei 
titkait őrzi.

Titka valódi, megőrzi előlem a 
múltja homályát.

Bor szüli kedvem, a pince vigyázza 
a hangulat árját.

Vértesi széllel osonnak az árnyak a
pince falára.

Kancaerények okán adomázik a 
pásztor, a béres.

- ki tudta ezt nálad szebben? –
az alvégi szedresben ringatóztál,
így lettél  Szederkirály,
ki szebbnél szebb szavakat kínál
Pírpir kisasszonynak…
De lassan kiürült a kastély, 
a kisasszony is csak egyre fonnyadt,
a csengőből elrozsdált harang lett
a Szederkirálynak dögletes amulett,
közeledett a „fehér torony”,
szobáit kitömte a rongy, 
s tekintettél a tükörbe fájó szemmel:
madarak ágáltak: Sorsod megver, 
eltávozol szederpirosan, némán
ezennagyszabású sétán, 
Isten jókedve hidegre hül,
de a te szíved még dobog legbelül…

Baráti atom

Ó, és éppen feledkeznék bele,
Mikor elhalkul a zene
A szánalmas szerelmesdal elhal
S mi sose volt, feledem.
Feladom. Egy rekedt búcsút még 
hallatok,
Maradok én, egyedül, eleven;
Értelmem kétes.
És mivel másra már úgy sem vagyok 
képes;
Hallgatok.
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A megkerülhetetlen életmű Bemutatkozott 
a Lánczos–Szekfű AlapítványVakler Lajos

Vakler Lajos

Kiemelt érdeklődés kísérte a költő születésé-
nek századik évfordulóján a Nagy László-
emlékülést, amelyet kedden este a Városházán 
tartottak.

Szarvas József színművész egy 
olyan költeménnyel tekintett vis�-
sza az egyedülálló munkásságra, 
amely kifejezésre juttatta a költő 
sajátságos gondolatvilágát, majd 
Cser-Palkovics András polgármes-
ter köszöntőjében erősítette meg, 
hogy Székesfehérvár a művészetek 
városaként nyitott az irodalom, a 
költészet befogadására. 
Bakonyi István irodalomtörté-
nész hangsúlyozta: Nagy László 
életműve az egyik legfontosabb, 

Múlt pénteken folytatódott a Tarsoly 
Ifjúságért Egyesület Bemutatkozom című 
kiállítássorozata.

A Fő utcai tárlaton az 1993-ban 
életre hívott Lánczos Kornél–Szek-
fű Gyula-ösztöndíj Közalapítvány 
történetéről nyílt tárlat, amire a ku-
ratórium elnöke, Csurgai Horváth 
József, az egyesület nevében pedig 

Nagy László varázsa nem múlik: megtelt a Városháza Díszterme 

Első alkalommal 1993-ban került sor a pályamunkák elbírálására. Ekkor ötvenhét pályázat 
érkezett, közülük kilencet találtak támogatásra érdemesnek. Idén a Székesfehérvári Királyi 
Napok keretében pedig már harmincharmadik alkalommal adták át az ösztöndíjakat.
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Kétszázhetvenhárom éve született 
Virág Benedek

A pálos rendi szerzetes példaképe Szent Be-
nedek volt, ezért vette fel szerzetesi névként 
a Benedeket

Nagy Zoltán Péter

Az összes írott emlék csak abban biztos, hogy 
augusztus harmincegyedikén született. Az 
már bizonytalan, hogy Virág Benedek-e, az is, 
hogy hol született. De lássuk csak, ki is a mi 
ódaköltőnk, történetírónk, műfordítónk!

Na jó, a neve annyira nem bizony-
talan. Virág Ádám Ignác néven ke-
reszteltek meg egy kisfiút az 1750-es 
években, aki papi szolgálatba állt, és 
nevét a választott szerzetesi rendben 
Virág Benedekre változtatta. A lelkü-
letéről ezt tudhatjuk meg A fehér 
barát című folyóirat 1943. októberi 
számából: „És egy szerzetesnél is 
igénytelenebb magányában hősiesen 
viselte a szegénység s a nélkülözés 
terheit, melyeket mindig megvidámí-
tott a hit…”
A hol és mikor kérdésekre viszont 
nehezebb a válasz. A kutatások 
alapján Nagybajom jött szóba, de az 
„adott időszakban Virág Benedek 
nevű gyermeket nem kereszteltek.” 
Igazából nem is tudjuk, hogy ki ke-
reste így. Ezért tartják valószínűbb-
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Barna Éva elnök tekintett vissza. 
Megtudhattuk, hogy az alapítvány 
Székesfehérvár önkormányzata 
támogatásával jött létre a városban 
élő, dolgozó vagy a várossal szelle-
mi kapcsolatban álló alkotók, kuta-
tók, művészek számára, célja pedig 
mára sem változott: támogatni a 
tudományos és művészeti értékeket 
képviselő eredeti alkotások létreho-
zását, valamint fellendíteni a város 
tudományos és szellemi életét. 

és megkerülhetetlen a 20. század 
magyarországi irodalmi kánonjá-
ban. Megtudhattuk, milyen sajátos 
és felelősségteljes módon gondol-
kodott az őt körülölelő világról, 
amely egyben hiteles üzenet a 
mának is. Előadásában pedig a 
költő és felesége, Szécsi Margit 
kapcsolatát tárta a hallgatóság elé. 
Az emlékülésen Sebők Melinda, 
a Vörösmarty Társaság elnöke 
Nagy László portréverseit elemez-
te. Petőcz András író Szárny és 
piramis – Nagy László képversei 
és azok hatása a nyolcvanas évek 
új költészeti törekvéseire címmel 
tartott előadást, míg Gellén-Miklós 
Gábor a Nagy László-i líramodellt 
mutatta be a kortárs magyar költé-
szet horizontján. 

nek Dióskált, mert ott születhetett 
bármilyen nevű gyerek, ugyanis 
senkinek nincs meg az anyakönyve 
a kérdéses korszakban. Legkoráb-
ban a Hasznos Mulatságok című lap 
említi Virág Benedeket 1831-ben, 
egy évvel halála után. Ők 1752-re 
adták meg a születését. Az 1994-es 
Népszava Isten tudja miért, de 1754-
re tette születését. Tartok tőle, hogy 
csak azért, hogy kerek évfordulót 

jelenthessen be. Talán megbízha-
tunk Pauer János székesfehérvári 
püspök szavaiban, aki így írt 1880-
ban: „Virág Benedek életének napja 
feltűnt a múlt század második felén 
1752-ben, Somogy megye Nagy-Ba-
jom nagyközségében.”
A költőt Székesfehérvár rövid idő 
alatt a szívébe zárta. Pálos rendi 
szerzetesként tanított a fehérvári 
gimnáziumban 1781 és 1786 között. 
Ám 1786-ban II. József osztrák csá-
szár a pálos rendet felszámolta, és öt 
hónapot adott a rend szerzeteseinek, 
hogy palástjukat levegyék. A püspök 
világi papként vette át Virág Bene-
deket, így tovább taníthatott még 
tizenkét esztendeig. Tüdőbetegségét 
a fehérvári mocsaras vidék párás 
levegőjének tulajdonították, ezért 
itthagyta a várost és Pestre tért. 
A szerény tanító és költő 1830-ban 
halt meg. Testét a krisztinavárosi 
sírkertben helyezték örök nyuga-
lomba, ahol ötven évvel később 
„Az egyszerű kis fakereszt a nagy 
gesztenyefa tövében korhadt és ros-
kadt…” – írta az 1880-ban megjelent 

Fehérvári Híradó. Egykori tanítvá-
nya, ki időközben egyetemi tanár 
lett, lecserélte a roskatag fakeresztet 
kőemlékre mestere, Virág Benedek 
tiszteletére. 
Virág Benedek születésének napjára 
a költő egyik versével emlékezünk 
meg, melynek címe: Elbúsult szív-
nek vigasztalása. 
„Sok szélvészek ostromolják / Ár-
tatlan vitorlámat, / A habok is körül 
állják / Mindenfelől gályámat: / Így 
a tenger örvénnyébe / Utat nyitnak 
mélységébe, / Nem akarják tetemim-
nek, / Hírét fenn venni nevemnek. / 
Égnek, földnek esedezek, / De nem 
hajtnak szavamra, / Irigy zúggással 
a vizek / Morognak siralmamra. / A 
néma kemény kősziklák, / Panaszi-
mat nem hallhattyák, / E szerent-
sétlenségemben / Illy gyámoltalan 
ügyemben. / Áldott légy oh jó re-
ménység! / Te tartod meg éltemet: / 
Meg nem hódit semmi ínség, / Tsak 
te éllezd szivemet: / Reménlj szivem 
tsendességet, / Ezen veszélyből jó 
véget, / Mert néha egy rövid óra / 
Vihet sok számtalan jóra.”
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Az állványzattal rendelkező gépek kiállítása sokszor csak darabokra szedve lehetséges, 
mert egyszerűen nincs elegendő hely, ugyanakkor az értékes kovácsolt elemeket nem 
megmutatni hiba lenne a varrógépdoktor szerint. Érthető, hogy az interjú készítésének is 
ilyen szűk helye volt!  

„Az utódlás nálam olyan helyzetben van, mint az egész szakma”

Molnár László büszke a harmincegy éve 
létrehozott vállalkozására és az ipari 
múzeumára 

Nagy Zoltán Péter

Régi öntöttvas vázzal felöltöztetett varrógépek 
között ül beszélgetőpartnerem, Molnár László 
varrógépműszerész. Első nekifutásra milyen 
egyszerű a tétel: varrógépszerelő az, aki a varró-
gépeket megszereli. Ám ha hivatásról beszélünk, 
akkor nem lehetünk felületesek, ha kihalófélben 
lévő hivatásról van szó, akkor pedig kötelező a 
mélyebb feltárás! Erre tettünk kísérletet Molnár 
László műhelyében, ahol a „varrógépdoktorra” 
várnak a zakatoló szerkezetek.

Talán az lenne a legkézenfekvőbb, hogy 
először megkérdezzem, mit kell a varró
gépeken szerelni, mivel keresik meg 
önöket a géptulajdonosok. De az leg
alább annyira fontos, hogy kik keresik a 
varrógépszerelőt!
A szakmunkás-bizonyítványomban 
így áll: varrógépkötőgép-műszerész. 
A kötőgépműszerész részét már 
most el is engedhetjük, mert utoljára 
húsz évvel ezelőtt láttam kötőgépet, 
ami teljesen kiment a divatból, nem 
is használja jóformán senki. A varró
gépeknél más a helyzet, ugyanis 
rendkívül széles skálán mozognak a 
fajták, a típusok. Lábbal, kézzel vagy 
géppel hajtott masinák százai fordul-
nak elő. Csak itt, körülöttem ahány 
gép van, annyi fajta. De javítunk 
komputervezérlésű hímzőgépeket is. 
Hányan vannak a megyében, akik ezt a 
széles géparzenált képesek javítani?
Én bátrabban felelnék, mint ahogy 
a kérdés elhangzott. Szerintem két 
kezemen meg tudom számolni, 
hogy az országban hányan vagyunk, 
akik nemcsak hozzá mernek nyúlni 
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valamennyi gépfajtához és -típushoz, 
hanem azokat meg is javítják!
Ennyire kihalásra ítélt ez a mesterség?
Úgy néz ki, hogy igen. Harmincegy 
éve kezdtem a szakmát, abban az 
időben csak a városban előfordult 
tíz varrógépműszerész. És akkor 
nem beszéltem arról, hogy itt volt a 
Vörös Október Ruhagyár (VOR), a 
Tulipán Rt. Ruhagyár – ezek miatt 
volt műszerész, sőt műszerész-után-
képzés is! Talán én voltam az utolsó, 

aki erre a szakmára kapott képzést 
és bizonyítványt. 
A kilencvenes években járunk?
Igen, ez a kilencvenes évek, amikor 
még volt oktató, volt tankönyv, volt 
iskola és gyárak, amik befogadtak. 
Pesten jártam iskolába, de megszün-
tették, a képzés leállt. Minket nem 
követett újabb generáció.
Miért szűnt meg a képzés? Azért, mert 
a nagy gyárak bezártak vagy a lakossági 
igény is eltűnt?
A nagyipar halt meg. A lakossági 
igény nem, mert szinte minden 
háztartásban előfordul legalább egy 
varrógép. A filozófiám az, hogy ahol 
meg nincs varrógép, oda el kell adni 
egyet. A műszerészképzés meg-
szűnt, viszont a lakossági varrógé-
pállomány egyre nagyobb, hiszen a 
multiktól úton-útfélen vásárolhatnak 
az emberek. A városban hárman va-
gyunk aktív varrógépműszerészek. 
Az egyik már nyugdíjas, a másik 
nálam dolgozik nyugdíj-kiegészítés-
ként. A Dunántúlon hatan vagyunk 
összesen. 
Ezt jól értettem? Az egész Dunántúlon 
hat varrógépszerelő?
Sajnos jól. Ez abból is látszik, hogy 
hozzám hoznak Siófokról, Veszp-
rémből, Dunaújvárosból, a Balaton 
környékéről, Kaposvárról, de Tata-
bányáról is varrógépeket.
Azt akkor már kimondhatjuk, hogy ez a 
mesterség kihalt?
Én még élek!
De képzés nincs, tehát nem lesz új szak-
ember, nincs utánpótlás.
Vannak kihalt mesterségek, mint 

például a kádár. Régen szinte 
minden háznál volt legalább egy 
kis boroshordó, ezért szükség volt a 
kádárra. Ma már nincs. A tárolás is, 
a szokás is megváltozott. Hason-
ló a helyzet sok más szakmánál, 
mint például a lószerszámkészítő. 
De egyelőre a varrógépműszerész-
nél más a helyzet, mert a multik 
gyártják, az emberek veszik, és ahol 
ember és műszer együtt van, ott 
javításra is lesz igény.

Ha már a kilencvenes években leállí-
tották a képzést, akkor nem születhet 
szakember, csak autodidakta módon. 
Jelentkeznek önnél szakemberjelöltek?
Beszéltünk erről idősebb kollégák-
kal, és ha lenne is rá igény, nem tud-
juk, hogy lehetne ezt a gyakorlatban 
megvalósítani. Ha jönne is egy fiatal 
„inasként” hozzám, hiába tanítanám 
meg alapvető dolgokra, nem tudnék 
neki papírt adni még évek múltán 
sem. De a varrógépműszerész szak-
ma nem olyan, amit gyorstalpalón el 
lehet végezni. A varrógépek logikája 
ugyanaz, de rengeteg megoldás van 
egy-egy típuson belül is! És akkor 
nem beszéltem a háztartási és az 
ipari varrógépek különbségéről. Egy 
varrodában nem egyszerűen gyors 
varrógépek vannak, hanem inter-
lock, gomblyukazó varrógép, fedőző
gép. És a textiliparnak is rengeteg 
fajtája van, mert nem mindegy, hogy 
fehérnemű-, kárpit-, farmer- vagy 
bőrvarróról beszélünk. Harmincegy 
év tapasztalat után nemrég jártam 
Tapolcán, ahol egy olyan automata 
varrógépet kellett javítanom, amit 
még életemben nem láttam. A kollé-
gákkal egyetértünk abban, hogy ezt 
a szakmát megtanulni tíz év kell. 
Ha látszik, hogy minden háztartásban 
ott a varrógép, ha az ipar sem szabadult 
meg még ettől a szerkezettől, akkor miért 
nincs műszerészképzés?
Azt hiszem, ezt nem tőlem kell kér-
dezni. Én azt sem tudom, miért szűnt 
meg a képzés. Amikor érettségi után 
jártam Pestre az iskolába, folyamato-
san a Vörös Október Ruhagyárban 
voltam mint gyakorlati tanuló, és egy 
hónapban egyszer kellett az iskolá-
ba mennem oktatásra. Talán azért 
szűnhetett meg a képzés, mert ezek 
a cégek a privatizációt követően meg-
szűntek. Arról nem beszélve, hogy a 
könnyűipart gyakorlatilag megtámad-
ta a Távol-Kelet, és olcsóbb volt tőlük 
készterméket venni, mint amennyibe 
itthon a nyersanyag került.
Világos. Egy szakma letűnéséhez kellett 
a globális világ is. Honnan jött az ötlet, 
hogy varrógépműszerész legyen?

Érdekes a kérdés. Apukám-
hoz nincs köze a szakmámnak, 
anyukámhoz viszont már van. Ő 
riseléssel, kézimunka-előnyomás-
sal, madeirázással foglalkozott. 
Amikor kisfiú voltam, ott álltam a 
lábbal hajtós gép mellett, és néztem 
édesanyámat, ahogy a rámakeretet 
mozgatja. Sosem felejtem el, hogy 
Böhm Józsi bácsi járt hozzá, amikor 
a varrógéppel probléma volt. Egy 
kis bőrtáskával és biciklivel érke-
zett. A táskában csavarhúzó, kombi-
nált fogó meg egy kalapács lapult. 
Ennyi. Tátott szájjal figyeltem, mit 
csinál anyukám varrógépével. De 
anyukám elégedett volt, ki is fizette. 
Úgy voltam vele, hogy ezt én is 
meg tudom csinálni! Itt kezdődött 
a történet. 1989-ben egy esztergomi 
egyházi iskolában érettségiztem, 
amit nem nagyon díjaztak akkor a 
felsőfokú intézményekben, gondol-
tam, inkább szakmát nézek. Három 
lehetőségem volt: aranyműves-ék-
szerész, optikus-látszerész vagy 
varrógépműszerész. Odahaza igazá-
ból az első kettőt már ki is zártuk, 
de jött szüleim egyik ismerőse, aki 
beszélt arról, hogy három év múlva 
megy nyugdíjba az egyik varrógép-
műszerész a Vörös Október Ruha-
gyárból. Az iskola kétéves, egy év a 
kötelező sorkatonai szolgálat, mire 
odakerülök, az öreg átadja nekem a 
helyet. Így is lett!
Ennyire tudatosan számolták ki tizen
nyolc éves korában, mi lesz majd három 
év múlva?
A gondviselés rendezte így az élete-
met. Tanulóként a szocializmusban 
kezdtem a Vörös Október Ruhagyár-
ban, amit aztán megvették a franciák 
a rendszerváltás után, abból lett a 
Tulipán Rt. Mivel én közben katona 
lettem, a francia igazgató megkere-
sett a honvédségnél, hogy szeretettel 
vár az új gyárba.
A Tulipánba mint végzett mester került. 
Mennyi időt húzott ott le?
Két és fél–három évet, ha jól emlék-
szem.
Ott már ön volt a mester?
Öten voltunk a karbantartóknál, és 
mind az öten mindenféle munkát 
végeztünk. Már korábban meg
tanultam hegeszteni, fúrni, villanyt 
szerelni, esztergálni. Így hálás is 
vagyok, amiért univerzális embert 
faragtak belőlem.
Két és fél év a Tulipánban. És utána?
Nagyon szerettem ott dolgozni, és 
nemcsak azért, mert sok nő vett 
körül! Ám egyre többen hívtak 
házhoz, hogy javítsak meg varró-
gépeket. A munkaidőm a gyárban 
hattól délután kettőig tartott. 
Kettőkor kezdődött a maszek világ. 
Két év után nyitottam egy üzletet, 
ahol anyukám volt az első alkalma-
zottam, ő vette át a munkákat. Két 
óra után irány az üzlet, csináltam a 
javításokat. Ez olyan szintre jutott, 
hogy döntenem kellett: vagy mara-
dok a Tulipánban vagy folytatom a 
vállalkozást. 
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Molnár László szívéhez nagyon közel áll édesanyja és az az enteriőr, ami rá emlékezteti

A német varrómasinák evolúcióját jól mutatja a tizenkilencedik század végéről és a huszadik 
század elejéről összeállított gyűjtemény

„Az utódlás nálam olyan helyzetben van, mint az egész szakma”
Gondolom azért beruházásra is szükség 
volt. Vagy megoldotta azzal a csavarhúzó–
kombinált fogó–kalapács hármassal?
Jól kerestem a Tulipánban, így a 
fejlesztések is folyamatosak voltak, 
és tudtam fizetni az üzlethelyiség 
bérleti díját is. Ahogy nőttek az 
igények, úgy nőtt a szerszám- és 
alkatrészkészletem.
Édesanyja miben segítette?
Ott volt az üzletben, várta az 
ügyfeleket, átvette a feladatokat. 
Amikor eljöttem a Tulipántól, akkor 
is segített nekem. Sajnos már nincs 
közöttünk. Nagyon szép időszaka 
volt az életemnek a közös munka! 
Később a feleségem vette át a helyét.
Hogy érdemes csinálni egy szakmát? Mi 
az, ami belülről kell, hogy fakadjon?
Küldetéstudat és elhivatottság! Tóth 
Györgynek hálás vagyok, aki varró-
gépgyűjtő. Neki van a legnagyobb 
gyűjteménye. Üzleti kapcsolatban 
voltunk egymással. Jóval idősebb-
ként látta bennem az ifjú titánt. 
Akármikor jártam nála, mindig 
megmutatott egy-egy régi varrógé-
pet, és mondott róla pár szót. Egy 
alkalommal elővett egy ezernyolc

százas évekből való, rendkívül 
bonyolult gomblyukazógépet, és 
így szólt: „Lacikám! Ezt most neked 
adom, légy szíves, restauráld!” Fé 
évig biztos foglalkoztam vele. Atom-
jaira szedtem a gépet, és műkö-
dőképes állapotban visszavittem. 
Gyuri bácsi el volt ájulva. Minden 
alkalommal mutatott valamit, és ez 
a tudás belém ivódott. Így gyűjteni 
kezdtem a régi varrógépeket, de 
hozták is sokan. Lehet, hogy jobb 
lett volna bélyeggel foglalkozni, 
mert ez bizony helyet is kér. Ám 
rengetegen hoznak régi gépet, hogy 
a nagymamáé, a dédié volt, tudok-e 
vele kezdeni valamit. Egy-egy ilyen 
restaurálás után, ha jönnek vissza 
a gépért, látom a könnyes szeme-
ket. Ilyenkor hálás vagyok Gyuri 
bácsinak! 
Van olyan, hogy valamit nem tud 
megcsinálni?
Volt már ilyen. Ilyenkor gyötör a 
lélek. Általában olyan alkatrészhiba 
miatt nem tudok továbbmenni, ami-
nek a pótlása nem vagy csak nagyon 
nehezen oldható meg. Ha olyan 
gépről van szó, ami régi, igyekszem 

megvenni, hiszen nemcsak a hazai, 
de a német és az angol varrógépgyűj-
tők szövetségének is tagja voltam.
Mit tesz azokkal a termékekkel, amik 
kommerszek, tömeggyártásban olcsón 
előállítottak?
Létezik olyan varrógép, aminek nem 
vállaljuk a javítását. Márkaneveket 
nem akarok mondani, de ezek már 
úgy jönnek ki a gyárból, hogy nem 
működnek. Na, ezekhez nem vagyok 
hajlandó hozzányúlni! 
A varrógépnek legyen neve, vagy meg
felelő, ha elegendő vas van benne?
Mindkettő. A márkanév azért 
kötelezi a gyártót, és száz-százötven 
év után nem adnak ki pocsék árut. 
És igen, legyen benne vas, azaz 
fémalkatrészekből álljon! Ezekkel 
persze ára is lesz a varrógépnek, 
de ez nem fogyasztási eszköz! Nem 
havonta veszünk egyet, de még két-
évente sem, mint a drága, kétszáz-
ezer forintos telefonokat. Ha valaki 
nyolcvan-százezer forintért vesz 
varrógépet, az legközelebb huszonöt 
év múlva gondolkozik azon, hogy 
cseréljen-e.
És lehet, hogy javítani is akkor jön be 
először?
Még az is lehetséges!
Akkor menjünk vissza az első, meg nem 
válaszolt kérdésre, és tegyük félre az 
ipari varrógépeket! Mit csinál a varró-
gépszerelő?
Mindegy, hogy lábbal hajtott vagy 
komputervezérlésű egy varrógép, 
a varrógépműszerésznek ugyanaz 
a dolga mindegyikkel: takarítás, a 
forgó, kopó alkatrészek átvizsgálása, 
az összes hurokfogó ellenőrzése a 
tűtörés gyakorisága miatt. Utóbbia-
kat lecsiszolni, polírozni. Még ma is 
elcsodálkozom azon, hogy mennyi 
vasdarab hadonászik, forog ide-oda 
egy szerkezetben, s az érzékeny 
cérna meg engedelmesen szalad a 
megfelelő irányba.
Melyek a leggyakoribb hibák?
Szakítja a cérnát, kihagyja az öltést, 
illetve ha beáll a szerkezet. Ezek 

a hibák az esetek többségében a 
hanyagság miatt fordulnak elő, mert 
nem takarítják a gépet, pláne nem 
olajozzák.
Megvédve a hölgyeket és az urakat, 
talán úgy gondolkoznak, hogy a gép 
szolgáljon ki engem, ne nekem kelljen 
tisztogatni, simogatni. 
Nem vagyunk egyformák. Van, 
akinek tiszta az autója és csilivili a 
varrógépe. Aki ilyen, azt én talán 
nem is látom.
Az ön hivatását veszélyezteti a manap-
ság divatos mesterséges intelligencia?
A mesterséges intelligencia helyet-
tem semmit nem fog megoldani, 
tehát nem fenyeget még a robottech-
nikával sem. A mesterséges intelli-
genciával elsősorban az ipari varró
gépeknél és a komputervezérlésű 
hímzőgépeknél találkozunk, de ott 
sem okoznak veszélyt a szakmára. 
De lehet más veszély is. Van-e gyerme-
ke, illetve lesz-e utódja, aki a hivatást 
folytatja?
Igen, van két gyermekem. Egy 
lányom és egy fiam.
Mennyire érdekli őket a szakma?
A lányomat semennyire, bár amikor 
varrótanfolyamokat szerveztünk 
itt, az üzletben, akkor a lányom és 
a fiam is elvégezte azt. A fiam itt 
dolgozik velem, de nem ez lesz a 
jövő a számára. Megtanulta már az 
alapvető fogásokat, nem riad meg 
egy karbantartástól, javítástól, de 
elsősorban a webáruházzal és az 
internetes témákkal foglalkozik. 
Azt elmondhatom, hogy az utódlás 
nálam olyan helyzetben van, mint az 
egész szakma! 
Most még fényében van az üzlet, de 
elmúlik az idő, és negyven év múlva 
bottal a kezében már nem biztos, hogy 
vállal annyit, mint ma. Nem fél attól, 
hogy ön lesz az, aki becsukja az ajtót?
Gondolkozni fogok rajta. Köszönöm 
a házi feladatot! Azért bízom a gond-
viselésben, hiszen eddig velem volt, 
és remélem, nem húzom ki a gyufát 
később sem!
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A nyár megvolt, jöhet az ősz!

A futófelületet... ... és a motorteret is érdemes átnézni!

Szeifert Richárd

Külföldi nyaralások, vízpart, poros utak és 
néha kibírhatatlan hőség: gépet és embert is 
próbára tettek a legmelegebb hónapok, most 
azonban ideje visszatérni a dolgos hétköz-
napokhoz! Azonban nemcsak az autóknak, a 
sofőröknek is állniuk kell az ősz kihívásait! 

Valószínűleg csak kevesen 
gondolnak bele, milyen komoly 
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igénybevételnek vannak kitéve 
nyáron a gépjárművek. Akár 
hatvan fokos aszfalt, időnként 
harmincöt-negyven fokig felme-
legedő levegő és rengeteg por. 
Az abroncsok mellett a motortér 
is nagy harcokat vív a különbö-
ző elemekkel, amelyek a legme-
legebb hónapokban érik autón-
kat. Éppen ezért most, amikor 
legtöbben már csak a nyaralások 

emlékeit idézzük fel, ideje ismét 
koncentrálni járművünkre is! 
Ráadásul tényleg csak pár percet 
vesz igénybe, hogy szemügyre 
vegyünk pár fontosabb alkat-
részt, és ha netán valami nem 
stimmel, akkor még az őszi rajt 
előtt érdemes rendbe tetetni.
Kezdjük a legegyszerűbbel: 
járjuk körbe az autót, és néz-
zük meg az abroncsokat! A 

futófelületen és az oldalfalon 
ellenőrizzük, nincsenek-e sérü-
lések, esetleg nem szedtünk-e 
össze valamilyen fémtárgyat az 
útról. Az alaposabbak akár a 
gumikopást is vizsgálhatják, ami 
egyben a futómű állapotáról is 
képet adhat.
Egy alapos tisztítás után lessünk 
rá a gépháztetőre és az első 
lökhárítóra, a sok autópályázás 
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Legyünk körültekintőek, szeptember elsején ismét becsöngetnek, vagyis figyelmetlen gyer-
mekek lepik el az utcákat!

Fontos, hogy mindenki jól lásson és látható is legyen!

után ugyanis kőfelverődések 
nyomait láthatjuk, melyek 
eleinte nem, de később, ahogy 
egyre több van belőlük, nem túl 
esztétikusak. Ráadásul a fémen 
megindulhat a korrózió, amit 
csak fényezőműhelyben lehet 
szebbé varázsolni.
Az első szélvédő se maradjon 
ki, a sérült felület itt viszont az 
esetek többségében azonnali ja-

vítást igényel. Egy apró repedés 
is gyorsan továbbterjedhet, ezt 
pedig jobb elkerülni!
Az étel- és italnyomokat – már 
ha engedtük a nassolást a kocsi-
ban – is éppen ideje eltüntetni, 
és a poros szőnyegeket se felejt-
sük el kiporszívózni! Akinek 
esetleg nincs kedve a beltérrel 
bíbelődni, az nyugodtan szánja 
rá a pénzt egy alapos külső-

belső kozmetikára, ahol még az 
üvegfelületekre rakódott vékony 
filtert is lepucolják.
És végül ne feledjünk a világító 
berendezésekre rápillantani! 
Egyre hamarabb sötétedik, és 
fontos, hogy minden autó jól 
látható legyen. 
Nem hosszú a lista, de ez a 
néhány apróság sok későbbi 
bosszúságtól menthet meg. 
A volán mögé ülők pedig ne 

feledjék, szeptember elsején 
ismét becsöngetnek, vagyis 
figyelmetlen gyermekek lepik 
el az utcákat gyalog, biciklivel, 
rollerrel! Éppen ezért a sofőrök-
nek kell észnél lenni! Lehetőség 
szerint legyünk előzékenyek, 
valamint higgadtak az intézmé-
nyek környékén. Nem az iskolák 
és óvodák környezetében kell 
behozni a késői felkelés miatti 
késedelmet! 
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Vidáman búcsúztatják a nyarat Öreghegyen: 
augusztus harmincadikán, szombaton a Püs-
pökkertvárosi Óvoda előtti téren koncertekkel, 
kézműves-foglalkozásokkal, táncbemutatókkal 
várják a családokat 14 órától.

Igazi családi kikapcsolódásra 
várják az érdeklődőket Püspök-
kertvárosba: koncert, kézműves-
foglalkozás, táncbemutató is 
lesz szombaton délután Öreghe-
gyen. Augusztus 30-án 14 órától 
a Püspökkertváros zöldterüle-
tén, a Millenniumi-emlékmű 
lábánál Buch Tibor és a Horváth 
testvérek jó hangulatú, ismert 
slágereket felvonultató koncert-
tel indítják az estig tartó prog-
ramot.

Ismét Székesfehérvárra érkezik a Magyar 
Nemzeti Cirkusz. A Lendület című, vadonatúj 
nemzetközi gálaműsort szeptember 3-a és 7-e 
között tekintheti meg a fehérvári közönség a 
Vásártéren.

Levegőszámok, kutyás pro-
dukciók, lovak, pónik és orosz 
hinta – idén sok-sok izgalmas 
produkcióval várja a nagyérde-
műt a Magyar Nemzeti Cirkusz. 

Újra meghirdette Tündérszó határok nélkül 
című pályázatát a Gárdonyi Géza Művelődési 
Ház és Könyvtár. A világ bármely részéről 
érkezhetnek a mesés történetek nyolc és 
tizenöt év közötti gyerekektől. A beadási 
határidő október harmincegyedike, a díjátadó 
novemberben lesz. 

A Tündérszó pályázat a Gár-
donyi Géza Művelődési Ház és 
Könyvtár egyik legnépszerűbb 
ifjúsági kezdeményezése, melyet 
immár tizenhatodik alkalom-
mal hirdettek meg. A keretek 
változatlanok: a világ bármely 
országából várják a magyar nyel-
ven írott történeteket a nyolc és 
tizenöt év közötti gyerekektől. A 
témát illetően nincs korlátozás. 
Formailag a kiírók azt kérik, 
hogy a szöveg készüljön Micro
soft Word dokumentumként, 
12-es méretű Times New Roman 
betűtípussal, másfeles sorköz-
zel, sorkizárt elrendezéssel, 
a terjedelem pedig maximum 
hatezer karakter legyen szókö-
zök nélkül.
A versenyben csak olyan mesét 
fognak értékelni, amely még 
nem szerepelt a korábbi pályá-
zatokon.
A beküldési határidő 2025. októ-
ber 31. Az eredményhirdetés és 
díjátadó novemberben lesz, és 
ezen hónap tizedikéig értesítik 
majd a díjazottakat e-mailben.

Idén hat pöttyös póniló is megmutatja, 
hogy vannak olyan ügyesek, mint az arab 
telivérek 

	 Mese	

Várják a történeteket!

	 Nyárbúcsúztató	

Koncertek, táncok 
Püspökkertvárosban

	 Színház	

Új évaddal vár
 az Igéző!

	 Mozgás!	

Szeptembertől újra 
Nyitott tornatermek	 Cirkusz	

Pónik, kutyák, 
akrobaták

Kos 3. 21. – 4. 20.

Rutinosan oldod meg a feladataidat, így még arra is jut időd, hogy 
a munkatársaid lelkével törődj. Akkor is hallgasd meg őket, ha ez 
időigényes! A magánéletedben nyugalomra számíthatsz. Ha mégis 
vita alakulna ki, tisztázzátok rögtön, hogy mi okozta a feszültséget!  

Ikrek 5. 21. – 6. 21.

Tegyél kedves gesztusokat a szerelmed felé, például szervezz egy 
meglepetésbulit a számára! Annál is inkább, mert a kánikula 
után ideje felkészíteni az őszi napokra az otthonotokat! Kezd-
jétek a függönyök és szőnyegek cseréjével, a színek feldobják a 
hangulatotokat! 

Oroszlán 7. 23. – 8. 22.

Hatékonyan dolgozol, de ezt a saját tempódban szeretnéd tenni. 
Szinte semmi alkalmazkodóképesség nincs benned. Így a munka 
sem megy könnyen, a csapatmunka pedig egyenesen kín! Igazi 
biztonságot az otthonod jelent a számodra.  

Bika 4. 21. – 5. 20.

A rád jellemző nyugalom visszatérhet a napjaidba. Az elmúlt időszak 
feszültségei enyhülhetnek, tartós egyensúlyban reménykedhetsz. Se-
gít, ha rendet teszel otthonodban és belső konfliktusaidban egyaránt! 

Rák 6. 22. – 7. 22.

Vállald bátran, hogy téged nem a siker, hanem a belső bizton-
ság hajt! Lassulásra számíthatsz a mindennapokban. Naplóírás-
sal, célmeghatározással tisztítsd meg a gondolataidat! 
 

Szűz 8. 23. – 9. 22.

Vesd bele magadat minden olyan feladatba, amihez lendület és tűz 
kell! Utána jöhet egy kis lelassulás, haladhatsz a saját ritmusod szerint. 
Add meg magadnak a megújulás lehetőségét – ezt az időszakot 
érdemes a pároddal közösen tervezni! 
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Pénteken indul az új évad az Igézőben. Az átok, 
a Mesteremberek, a Bogárkaland és a Pánik is 
látható lesz az első őszi hónap során.

Borbély László Az átok című no-
velláját álmodta a szerző segítsé-
gével színpadra a Szabad Színház 
társulata, akik az 1900-as évek 
elején Amerikába, a nagy álmok 
hazájába tartó fiumei hajóra 
invitálják a kíváncsi közönséget. 
Az előadás szeptember 5-én, 
pénteken 18 órától látható. 
Szeptember 12-én este 7 órakor 
lesz látható a Mesteremberek, 
amely korunk felborult szakmai 
értékrendszeréről és az emberek 
közötti kapcsolatokról szóló 
kortárs mű.
A közönség egyik kedvenc gyer-
mekelőadása, a Bogárka-land is 
várja az érdeklődőket, mégpedig 
szeptember 14-én, vasárnap 11 
órakor. Az előadás egy Bogárka 
nevű csillagszemű bogár és egy 
Szivárványos Bogár történetét 
meséli el, aki megbetegszik, és 
akinek Csillagszemű a Varázs-
virágot hozza el gyógyulásul, 
leküzdve a gonosz Szarvasbogár 
próbáit. 
Emellett szeptember 19-én a 
Pánik, avagy férfiak az ideg-
összeroppanás szélén, 20-án 
Molnár Ferenc Üvegcipője, 21-én 
a Kalandozások a zöld manók 
szigetén, 28-án pedig A furfangos 
kiskutya című előadás tekinthető 
meg az Igézőben.

Stefan például a Rola-Rola 
műfajban jeleskedik, ahol min-
den körülmények között képes 
megőrizni az egyensúlyát, és 

Szeptemberben ismét elindul a Nyitott torna-
termek program: Székesfehérváron huszonöt 
helyszínen lehet ingyenesen sportolni a 
legkülönfélébb sportágakban. Újra lesznek 
díjmentes nordic walking foglalkozások is a 
város tizenhat pontjáról indulva. A Halesz-
ban, az Alsóvárosi-rét sétányain, valamint a 
palotavárosi tavaknál pedig a Székesfehérvári 
Futók Körébe várják a mozogni vágyókat! 

A nyári szünet vége felé a diákok 
már készítik össze iskolatáská-
jukat, tanszereiket, tornazsák-
jukat, amelyek mellé az óvodás 
kistestvér, anya, apa és a nagyiék 
sportfelszerelése is felsorakozhat, 
hiszen szeptember elsejével foly-
tatódik az országosan egyedülálló 
Nyitott tornatermek program 
Székesfehérváron.
Az új tanévben huszonöt hely-
színen huszonkétféle sportolási 
lehetőséget kínálnak a város 
iskoláinak tornatermeiben és 
közösségi házaiban. Ezekről 
részletesen a város honlapján 
tájékozódhatnak, a https://www.
szekesfehervar.hu/nyitotttorna-
termek címen!
Szeptembertől ismét lesznek 
nordic walking foglalkozások. A 
díjmentes séták immár tizenhat 
helyszínről indulnak, melyek kö-
zött ismét szerepelnek a Rácbánya-
tanösvény sétányai. A nordic 
walkingot életkortól és nemtől 
függetlenül bárki végezheti, nem 
kell hozzá speciális előképzett-
ség, nem terheli túl a mozgás-
szerveket, nem okoz izomlázat és 
ízületi fájdalmat. Hatékonyabb a 
botok nélküli sétánál, jó hatással 
van a szív- és érrendszerre, az 

Délután 3 órakor a Palinta Duó 
gyermekzenekar koncertjén a 
kicsik nemcsak jól érezhetik ma-
gukat, de maradandó élmények-
kel is gazdagodhatnak. A moz-
galmas kezdést követően – amíg 
a közönség egy kicsit megpihen 
– a színpadon mazsorettshow és 
a Felicita KTSE növendékeinek 
táncos bemutatója lesz látható 
16 és 17 óra között. A zenében 
gazdag délutánt Jimmy és Nika 
koncertje zárja.
A színpadi programok mellett 
arcfestés, hajfonás, csillámteto-
válás, légvár és kézműves-fog-
lakozások is várják a résztvevő-
ket. A rendezvény Róth Péter 
alpolgármester, a városrész 
önkormányzati képviselője tá-
mogatásával valósul meg.

gyakran feszegeti lehetőségeinek 
határait. Jelenleg ő az egyetlen 
artistaművész a világon, aki 
tíz és tizenegy hengeren is tud 
egyensúlyozni!
Ifj. Richter József produkció-
jában idén már nemcsak a fríz 
és arab telivér lovak lesznek 
láthatók, hanem hat pöttyös kis 
pónilóval is bemutatót tart, de 
egy nagyon tehetséges osztrák 
artistaművész is fellép szeptem-
ber elején a Vásártéren. 
Az előadások hétköznap 18 óra-
kor, szombaton 15 és 18 órakor, 
vasárnap pedig 11 és 15 órakor 
kezdődnek.

anyagcserére, a mozgásszervek-
re, a hormonháztartásra és az 
immunrendszerre. Székesfehér-
váron sokan igénybe veszik, így 
komoly közösségépítő hatása is 
van. A gyalogláshoz szükséges 
botokat ingyenesen biztosítják.
A Székesfehérvári Futók Körének 
szintén díjmentes foglalkozásaira 
a Haleszban keddenként, az Alsó-
városi-rét sétányain szerdánként, 
a palotavárosi tavaknál csütör-
tökönként várják a sportolni vá-
gyókat. A Honvéd Szondi György 
SE Tömegsportszakosztályának 
edzői kezdő, újrakezdő és haladó 
futóknak, valamint gyaloglóknak 
adnak hasznos tanácsokat.
A díjmentes sportprogramok 
Székesfehérvár önkormányzata 
támogatásával valósulnak meg.
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Augusztus utolsó szombatján életre kel a 
XIII. század: a magyarrá lett sztyeppei népek 
kultúrájáról tudhatnak meg sok mindent a IV. 
Jurtanap – Történelmi piknik résztvevői.

Szombaton a Királyok parkjában ismét 
meg lehet tekinteni azt a jurtát, amelyet 
negyvenegy évvel ezelőtt készítettek 
el a Fejér Vármegyei Népművészeti 
Egyesület tagjai. A Gránátalma díjas 
vezéri jurtát már többször felújítot-
ták, legutóbb az idei nyári táborban. 
Emellett népi játszóház, lovaglás, 
solymászbemutató, állatsimogató is 
várja az érdeklődőket augusztus 30-án, 
szombaton a Palotavárosban.
Viza Attila, a városrész önkormányzati 
képviselője lapunknak elmondta, Szé- Fo
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	 Család	

Életre kel a 
honfoglalás kora

	 Strand	

Vasárnapig még 
csobbanhatunk! 

Mérleg 9. 23. – 10. 22.

Örülsz, ha hasznosnak érezheted magadat, így szívesen vállalsz 
pluszfeladatokat a munkahelyeden. Arra azonban figyelj, hogy ne 
mások helyett dolgozz! Az otthoni feszült helyzeten sokat segíthet, ha 
kibeszéled kedveseddel a problémákat. 
  

Nyilas 11. 23. – 12. 20.

Vigyázz rá, hogy a jóindulatoddal ne éljenek vissza! A magánéle-
tedben több vita is várható, de ezek a fáradtságodnak köszönhe-
tők. Néha nem árt, ha tisztázod a kedveseddel, hogy kinek mi a 
dolga a közös háztartásban! 
 

Vízöntő 1. 21. – 2. 18.

Erőteljesen küzdesz a céljaidért, és az eredmény nem is marad el! 
Ha ügyes vagy, elindíthatod a sikerszériát az életedben, ami komoly 
anyagi hasznot is jelenthet. Figyelj azonban arra, hogy ne mások 
lássák a kárát a te előrehaladásodnak! 

Skorpió 10. 23. – 11. 22.

Csendesebb, visszafogottabb időszak elé nézhetsz: most kiderül, mi az 
a ritmus, amit hosszú távon is fenn tudsz tartani. Nem lesz könnyű az 
elején, de ne add fel, az idő téged igazol majd! 

Bak 12. 21. – 1. 20.

Egyre inkább az érzelmi biztonság, a szervezettség, az átlátható 
működés kerül a fókuszba. Fontossá válik a nyitottság és a 
hitelesség. Nehézséget jelenthet az érzéseiddel való szembené-
zés, de segít, ha a legjobb barátoddal megosztod a benned rejlő 
félelmeket! 

Halak 2. 19. – 3. 20.

A nyaralás mámora után jöhet egy kis nyugalom, ami egyben töltődés 
is számodra. Már nem a külső sikerek, hanem a belső haladás számít. 
Nem árt egy kis visszatekintés, hogy pontosabban tudd tervezni az 
előtted álló időszakot!   

  A Vörösmarty Rádió műsora augusztus 30-tól szeptember 5-ig
FM 99,2  •  www.vorosmartyradio.hu • A hírszerkesztőség ügyeletes száma: 30 901 4150Vörösmarty Rádió

     

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. Elérhetőségek: Telefon: Stúdió 22 311 511, Szerkesztőség: 22 516 111. SMS és Viber: 30 300 8000, facebook.com/vorosmartyradio. 
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06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10  Hogy is volt? – 
történelmi kalandozás 
Vendég:	Korik	Péter

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40  Fehérvári sportlegendák
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Múltunk és jelenünk 
14.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	
kertészmérnök

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

17.10		 Nézőpontok
	 Palkó	Zsuzsi	

vendégei:Kerecsényi	
Gergely,	Pécsi	Bálint,	
Gerencsér István (Gege)

18.10  Családi magazin 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Kiss	György	

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

2025. 09. 05. PÉNTEK

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

életmód, kulturális 

programajánlatok, 

kikapcsolódási 

lehetőségek	

Székesfehérvár	és	Fejér	

vármegye	egész	területéről	

	 Hírszerkesztő:	Pál	Loránd

08.10		 Internetes	ügyeink	Vendég:	

dr.	Czenczi	Anikó

09.10  Hogy is volt? – 

történelmi kalandozás 

Vendég:	Korik	Péter

10.10		 Kertészeti	magazin	

Vendég:	Németh	László	

kertészmérnök

11.10		 Cseperedő	–	minden,	

ami baba és mama

12.10		 Lélekbúvár

13.40		 Zöldellő	utakon

15.10		 Hűha!	–	Technológia	

és	tudomány	érthetően	

Vendég:	Theisz	György

16.40  Ez it t az én hazám!

18.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

08.00		 Friss	hírek,	időjárás	és	

közlekedési információk

	 Fehérvári	hétvége:	

műsorajánló,	

kalendárium, 

névnapok, aktualitások, 

érdekességek

	 Műsorvezető:	Sasvári	

Csilla	Hírszerkesztő:	

Pál	Loránd

09.10  Természetesen 

egészségesen	Vendég:	

Supliczné	Tóth	Mária

10.10		 Gazdát	keresünk	az	ASKA	

menhelyén	élő	kutyáknak	

Vendég:	Molnár	Tamásné

11.10		 Zenéről	szóban

11.35		 Szabadidőben	

12.10  Csak stílusosan! 

Vendég:	Pánczél	Anikó

13.05		 A	táncdalfesztiváloktól	

napjainkig  

14.10		 Zeneturmix	Műsorvezető:	

Kiss	György

18.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	

Gemeiner	Lajos

2025. 08. 30. SZOMBAT

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Autófitnesz	Vendég:	
Polgár	Tibor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.40		 KRESZ-percek	Vendég:	
Ábrahám Csaba

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10  Mesterségem címere
14.10		 Katasztrófavédelmi	percek	

Vendég:	Koppán	Viktor	
tűzvédelmi	főelőadó

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.30  Fehérvári ebügyek
16.10		 Dojo	önvédelmi	és	távol-

keleti	harcművészeti	
magazin	Vendég:	
Rétlaki	Gábor

18.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

19.05  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.05  Internetes ügyeink 
Vendég:	dr.	Czenczi	Anikó	
Szerkesztő:	Kiss	György

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Munkaügyek	Vendég:	
Pajtók-Vizsolyi	Júlia

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.35		 Színerő
12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 Szépségmegőrző	
Vendég:	Hauberl	Emőke	
és	Palásti	Leila

14.10		 Mankó	Vendég:	
Rudnicai	Margó	

14.40  Gyógynövények világa 
Vendég:	Lencsés	Rita	

15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.15		 Cseperedő	–	minden,	
ami baba és mama

16.10  Utazási magazin 
Vendég:	Grosz	Pálma

17.10		 Vörösmarty	kocka	Vendég:	
Gombaszögi	Attila

18.10		 Mindenmentes	Szerkesztő:	
Palkó	Zsuzsi

19.10  Fehérvári beszélgetések 
–	Ismeretlen	ismerős	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

	 Készült	a	Médiatanács	
támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

12.10  Második terítés
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.40		 Aranymetszés	
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

15.10  Múzeumlátogatás
16.10		 A	100	az	új	70	Vendég:	

Madácsy	László
17.10  Fehérvári sportlegendák
17.40  Meseszieszta a 

Szabad	Színházzal
18.10  Fehérvári beszélgetések 

Szerkesztő:	Sasvári	Csilla	
19.10		 Lélekbúvár	–	beszélgetések	

Vendég:	Pap	Csilla	
Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi

20.10  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

21.10  Tiszta szex! (16) 
Vendég:	Séllei	Györgyi

06.00  Jó reggelt, Fehérvár! – 
minden félórában friss 
hírek, programajánló, 
kalendárium, közlekedési 
információk, kék hírek 
és információk 

	 Műsorvezető:	Schéda	
Zoltán	Hírszerkesztő:	
Germán Márton

09.10		 Állati	dolgok	Vendég:	
Lorászkó	Gábor

10.00		 Fehérvári	délelőtt:	napi	
aktualitások szórakoztató 
formában,	helyi	szakértők,	
szakemberek részvételével

11.10		 Programok	a	Velencei-
tó	körül	Vendég:	
Ocsenás	Katalin

11.40		 Lapszemle	a	Fehérvár	
magazin írásaiból

12.10  Második terítés 
13.00  Hírek félóránként 

Hírszerkesztő:	
Szöllősi	Attila

13.10		 A	Városgondnokság	
műsora

13.40		 Az	vagy,	amit	megeszel!	
Vendég:	Szollár-
Kaczur	Beatrix		

14.10		 Zenéről	szóban
15.00  Hírek 15 órakor
	 Készült	a	Médiatanács	

támogatásával, a 
Médiatanács Támogatási 
Program	keretében

16.10		 Környezetbarát
16.40  Vállalkozás és marketing
17.10		 Filmkocka	Vendég:	Kalmár	

Ádám	és	Buda	Andrea
18.10		 Zöldellő	utakon	

Szerkesztő:	Palkó	Zsuzsi
19.10  Fehérvári beszélgetések 

–	Aranymetszés	
Szerkesztő:	Sasvári	Csilla

20.00  Fehérvári beszélgetések 
Szerkesztő:	
Gemeiner	Lajos

kesfehérvár múltja kötelez bennünket, 
hogy eleinkről megemlékezzünk: „Az 
alkotóknak, amikor közel negyven éve meg-
álmodták a Királyok parkját, illetve a kaput 
is elkészítették, az volt a szándékuk, hogy 
olyan közösségi tér jöjjön létre, amelyet 
meg tudnak tölteni magyarokkal, őseinkre 
emlékezve.”
Idén a negyedik Jurtanapon a palotavá-
rosi városrészi pikniket is megrende-
zik. A jurtanapot és történelmi pikniket 
a nemrég elhunyt Kovács György em-
lékére ajánlják fel, aki a Fejér Megyei 
Művelődési Központ egykori igazgatója 
volt – mondta el lapunknak Igaz Krisz-
tina, a Székesfehérvári Közösségi és 
Kulturális Központ szakmai vezetője: 
„Egy történelmi piknikkel készülünk Palota-
városban, csatlakozva a Jurtanaphoz. Lesz 
solymászbemutató, lovaglás, állatsimogató, 
jurtaállítás, kézműves-bemutató.”
Az egész napos programon a Szent 
István Király Múzeum munkatársai 
családi programokkal készülnek, Kun 

László nyomában címmel múzeum-
pedagógiai foglalkozásokat tartanak. 
Kovács Dóra múzeumpedagógus 
elmondta: „Igyekszünk a XIII. század 
lovas nomád népeit megidézni. Azokat, 
akik a tatárjárás árnyékában jöttek be a 
Kárpát-medencébe, és aztán le is telepedtek 
részben Fejér vármegyében is, akik Kun 
László király uralkodása alatt is itt éltek.”
A jurtanap és történelmi piknik szom-
baton 10 órától várja a látogatókat a 
Királyok parkjában.

A nyár utolsó hetében is várja a 
vendégeket a Városi Strand. Az 
idei strandi szezon augusztus 
harmincegyedikén, vasárnap zárul, 
azonban az uszoda nyitásáig tartó 

átmeneti időszakban az ötvenmé-
teres úszómedence és a középső 
gyermekmedence továbbra is 
használható lesz. Az uszoda a 
nyári leállás és karbantartás után 
szeptember tizenötödikétől, hétfő-
től lesz újra nyitva.
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Nemere nagy nyara

Van kitől tanulni: Szécsi Nemere edzője az olimpiai bronzérmes Kovács Sarolta

A litvániai világbajnokság céljában a Volán 
fiatal klasszisa

Somos Zoltán

Úgy tűnik, mindegy, melyik kontinensen és 
melyik korosztályban rendeznek világbaj-
nokságot, a Volán Fehérvár tizenhat éves 
öttusázóját, Szécsi Nemerét ezen a nyáron nem 
lehet legyőzni!

Ez azért bármelyik sportágban 
páratlan bravúr lenne: Szécsi 
Nemere az U17-es öttusa-világbaj-
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Menekülés a győzelembe
Somos Zoltán

Először szerzett három pontot a másodosztályú 
bajnokságban a Videoton. A Békéscsaba elleni 
siker után vasárnap Karcagon játszik a csapat.

A negyedik forduló után még 
sikerélmény nélkül álló piros-
kékek vezetőedzője, Boér Gábor 
úgy fogalmazott a Békéscsaba elle-
ni bajnoki előtt, hogy a csapatának 
„menekülés a győzelembe” lehet 
a hazai meccs. Jól menekültek a 
fehérváriak, mert a szintén nagy 
múltú ellenfelet 2-0-ra legyőzve 
végre ismét nyertek. Ez itthon 
februárban sikerült utoljára. 

Dékei Márk a kispadról szállt be, és szép góllal döntötte el a Békéscsaba elleni meccset
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Főbb feladatok:
           •  Villamosenergia-termeléssel kapcsolatos feladatok;
          •  Eseti hibaelhárítások, meghibásodások során részvétel a 
              munkákban.

Szükséges végzettség:
          •  Villamoshálózat-kezelői végzettség

Amit mi ajánlunk, többek között:
          •  Egészségprogram – 
              többféle sportolási lehetőség, egészségügyi szűrések
          •  Hűségprogram – jubileumi juttatás
          •  Ajánlási rendszer
          •  Képzési lehetőség
          •  Útiköltség-támogatás
          •  Csoportos élet-, baleset- és egészségbiztositás
          •  Cafeteriajuttatás

A fényképes önéletrajzokat fizetési igény megjelölésével várjuk a 
humaneroforras@szepho.hu e-mail-címre!

Ha fontos számodra az emberközpontú, kiegyensúlyozott
munkahelyi légkör, a kiszámítható munkaidő, a hosszú

távon is biztos munkahely, akkor jelentkezz hozzánk az
alábbi pozícióba:

SZÉPHŐ
Székesfehérvári Épületfenntartó és Hőszolgáltató Zrt.

 elektrikus
munkatársnak.

nokság után az U19-es korosztály 
legnagyobb nemzetközi versenyét 
is megnyerte. Előbbit a dél-afri-
kai Johannesburgban rendezték 
júliusban, és miután első helyen 
végzett, „lendületből” vágott neki 

a múlt heti, litvániai viadalnak. 
A Némónak becézett fehérvári 
öttusázó a Druskininkai városá-
ban rendezett U19-es világbajnok-
ságon vívásban, úszásban és az 
akadálypályán nem tartozott az 
élmezőnyhöz, így tizenharmadik 
helyről vágott neki a kombinált 
lövészet-futás számnak. Ebben 
viszont ellenállhatatlan volt, 
olyannyira, hogy végül mindenkit 
maga mögé utasított. 
Pedig a mezőny zöménél jóval 
fiatalabbként versenyzett, így 
aztán – ahogy az utanpotlassport.
hu portálnak adott interjújában 
mondta – nem is indult nagy 
elvárásokkal a litvániai világ-
bajnokságon: „A vívás után már 
lehetett sejteni, hogy az idősebbek 
között is odaérhetek a dobogóra, mert 
a kombinált számom elég erősnek 
számít. Nehéz volt végig koncent-
rálnom, és bár éreztem, hogy van 
esélyem az aranyra, nem akartam 
magam idő előtt beleélni a győzelem-
be. Végül sikerült megszereznem az 
első helyet, aminek nagyon örültem! 
Az edzőmnek, Kovács Saroltának kü-
lön köszönöm, hogy tartotta bennem 
a lelket a nehezebb pillanatokban!” 
– fogalmazott a Volán Fehérvár 
immár kétszeres világbajnoka. 

Aki „mellesleg” ezen a nyáron az 
U17-es Európa-bajnokságon is 
szerzett egy aranyat, ott váltóban. 
Szintén váltóban az idősebbek 
között bronzérmes lett a konti-
nensviadalon, és van két egyé-
ni negyedik helye is ezekről a 
versenyekről. Miközben – ahogy 
fogalmaz – fiatal öttusázóként 

még minden versenye a tapaszta-
latszerzésről szól. 
Szécsi Nemere nevét minden-
esetre már most megtanulhatják 
a riválisok, és könnyen lehet, 
hogy a fehérvári öttusahagyomá-
nyok újabb méltó képviselője, 
folytatója lesz belőle a felnőttek 
között is! 

,

,

Hogy mekkora erőt és lendületet 
ad a kivívott győzelem, kiderül 
vasárnap, amikor viszont egy 
olyan ellenfél vár a Vidire, amellyel 
még soha nem találkozott tétmec�-
csen. Karcagon játszanak a mieink 
a meglepően jól rajtoló, ötödik 
helyen álló újonc otthonában. 
A Vidinek jelenleg öt pontja 
van, egy idegenbeli győzelemmel 
utolérheti a karcagiakat. A Békés-
csaba elleni játék alapján ehhez a 
kemény párharcok megnyerésére, 
maximális küzdőképességre lesz 
szükség. Ahogy a vezetőedző 
mondta: „meg kell érkezni” az NB 
II-es bajnokságba! 
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00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Együtt magazin 
07:45  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Balsay István – 2. rész

08:15  A Fehérvár Televízió 
archívumából

08:45  Képes hírek
11:00  Együtt magazin – ismétlés
11:25  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés 
11:55  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
12:30  Kultúrkorzó
13:00  Képes hírek
15:50  Rossini: Stabat Mater
17:00  Híradó
17:20  Paletta 
17:50  Hírek
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Tátrai Dávid

18:25  Honvéd7 
18:45 Léptei nyomában 

virágok nyíljanak
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Kezdőkör
20:10  Hírek – ismétlés
20:15  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:45  Kell egy oroszlán!
21:55  Híradó – ismétlés
22:15  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  A hét hírei
07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
07:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Hegedűs Ferenc

08:25  Sztárportré
08:45  Képes hírek
11:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:30  Bogányi Gergely-portré
12:00  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából 
13:00  Képes hírek
15:35  Seuso-kedd
17:00  Híradó
17:20  Együtt magazin 
17:45  Hírek
17:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Balsay István – 2. rész

18:20  A szomszéd vár
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  Együtt – ismétlés
19:45  Hírek – ismétlés
19:50  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
20:20  Ünnepi könyvhét
21:05  Szimfonik Táncdalfesztivál
22:30  Híradó – ismétlés
22:50  Képes hírek

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó
07:20  Paletta 
07:50  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Tátrai Dávid

08:20  Honvéd7
08:40  Kezdőkör
09:30  Képes hírek
11:00  Paletta – ismétlés
11:30  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés
12:00  Honvéd7 – ismétlés 
12:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
13:00  Képes hírek
15:40  Áprily Lajos emlékezete
16:55  Egy perc retró
17:00  Híradó
17:20   Betegbarát gyógyítók – 

Vendég: Flesch Katalin
17:35  Savaria Filmszemle: 

Az örök hang
17:50  Hírek
17:55  Székely derbi
18:55  Egy perc retró – ismétlés
19:00  Híradó – ismétlés
19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából
19:50  Hírek – ismétlés
19:55  Savaria Filmszemle: 

Viharok hullámain 
a kék szalagért

21:40  Akik császárok 
lehettek volna

22:35  Híradó – ismétlés
22:55  Képes hírek

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

07:50  Csík 30 

08:15  Képes hírek

11:00  Farmerzseb

11:30  E kávéházi szegleten

12:00  A Fehérvár Televízió 

archívumából

13:00  Képes hírek

15:30  Szent László nyomában 

Erdélyben

16:35  Savaria Filmszemle: 

Egy, két, há! Farkasok!

17:00  Híradó

17:20  Bajnokok városa

17:45  Hírek 

17:50  Köztér

18:25  Belvárosi kóstoló

19:00  Híradó – ismétlés

19:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Bajnokok városa – ismétlés

20:20  Köztér – ismétlés

20:55  Szabó Gyula-portré

22:05  Híradó – ismétlés

22:25  Képes hírek

2025. 09. 05. PÉNTEK

00:00  Képes hírek

07:00  Híradó  

07:20  Köztér

07:55  Bajnokok városa

08:20  Képes hírek

11:00  Köztér – ismétlés

11:35  Bajnokok városa – ismétlés

12:00  Kárpátaljai tragédia

13:00  Képes hírek

15:55  A világ Koczka módra

17:00  Híradó

17:20  Agrárinfó – 

Mézünnep 2025

17:50  Hírek

17:55  Barcelona World Race

18:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából

19:00  Híradó 

19:20  Agrárinfó – ismétlés

19:50  Hírek – ismétlés

19:55  Jáky 65

21:40  Zorán-portré

22:10  Híradó – ismétlés

22:30  Képes hírek

Kiemelt ajánlatunk: augusztus 30. 19:05 A városrészek címerei – Szászi József előadása

00:00  Képes hírek
07:00  Híradó 
07:20  Köztér
07:55  Agrárinfó 
08:25  Szabó Gyula-portré
09:35  Fehérvári beszélgetések
10:05  Együtt magazin
10:30  A Fehérvár Televízió 

archívumából
11:00  Bajnokok városa
11:25  Fehérvári beszélgetések
11:55  Paletta magazin
12:25  Fizikai kísérletek: 

Folyadékok és gázok
12:40  Híradó – ismétlés
13:00  Egy perc retró 
13:05  Köztér
13:40  Virtuózok és az Alba Regia 

Szimfonikus Zenekar
15:20  Honvéd7
15:40  Kultúrkorzó
16:05  Agrárinfó – ismétlés
16:35  Forgószínpad
17:00  Hírek
17:05  Sztárportré
17:25  Diagnózis
17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 
Vonnák Péter

18:25  Bakancsban és uszonyban 
a Föld körül – Örsi 
Ferenc világjárása

19:00  Hírek – ismétlés
19:05  Székesfehérvár 

városrészeinek címerei
19:35  Illényi Katica és a budapesti 

vonósok – 1., 2. rész
21:05  Stadionnyitány
22:35  Hírek – ismétlés
22:40  Képes hírek

00:00  Képes hírek

09:00  Bajnokok városa

09:25  Sztárportré

09:45  A Fehérvár Televízió 

archívumából 

10:00  Hírek – ismétlés

10:05  Fehérvári beszélgetések 

10:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

11:05  Fehérvári beszélgetések

11:35  A Fehérvár Televízió 

archívumából

12:10  Fehérvári beszélgetések

12:40  Hírek – ismétlés

12:45  Köztér

13:20  Táncra, magyar!

15:30  Csíki versek az Arany-

emlékévben

17:00  A hét hírei 

17:20  A Fehérvár Televízió 

archívumából

17:55  Fehérvári beszélgetések 

– Vakler Lajos vendége 

Hegedűs Ferenc

18:25  Bakancsban és uszonyban 

a Föld körül – Örsi 

Ferenc világjárása

19:00  A hét hírei – ismétlés

19:20  Fehérvári beszélgetések 

– ismétlés

19:50  Aany János: Az eperfa alatt

20:30  Fehérvár köszönti katonáit

22:55  A hét hírei – ismétlés

23:15  Képes hírek

‘


